
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

J/lnāk katru dienu, izņemot CffiK?§| Sfllla» svētdienas un svētku dienas

25. num. Otrdien, 1939. g. 31. janvāri Divdesmitotrais gads

Saturā

Valsts Prezidenta 207. rīkojums.

Lēmums par servitutu nodibināšanu grants
bedru ierīkošanai, ceļu paplašināšanai
un jaunbūvei un braukšanas servituta
nodibināšanai Rankas mājturības skolas

satiksmei ar savu sakņu pagrabu.

Rīkojums par to. ka Latvijas kreditbanka
bez īpašas pilnvaras stājas likvidējamās
Pinku piensaimnieku sabiedrības vietā.

Instrukcija nodokļu piedzinējiem.

Muitas departamenta rīkojums.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Valsts Prezidenta

207. rīkojums
1939. g. 30. janvārī.

leceļu ar š. g. 16. februāri Ārlietu mi-

nistrijas ģenerālsekretāru Jāni Te p f e r u

par ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri

Somijā.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Ārlietu ministris V. M un te r s.

Lēmums

par servitutu nodibināšanu grants
bedru ierīkošanai, ceļu paplašināšanaiun jaunbūvei un braukšanas

servituta nodibināšanai Rankas

mājturības skolas satiksmei ar

savu sakņu pagrabu.

Pieņemts uz Likuma par zemesceļiem

Lik. kr. 1935. g. 113—50. un 57. p. pamata.

I. Grantsbedru ierīkošanai, ceļu papla-

šināšanai un jaunbūvei un Rankas mājtu-

rības skolas satiksmei ar savu sakņu pa-

grabu nodibināti sekošie servituti:

A. Grants bedru ierīkošanai:

1) uz 0,1394 ha lielo zemes gabalu no Jā-

nim Dīķim piederošām Rīgas apriņķa

Rembates pagasta Svelmes mājām, zemes

grām. C. 3713. num.;

2) uz 0,9121 ha lielo zemes gabalu no

Jurim Ozoliņam piederošām Rīgas apr.

Skrīveru pag. Strēlnieku 128 F mājām, ze-

mes grām. B. 11792. num.;

3) uz 0,4003 ha lielo zemes gabalu no

Jorģim Z e m i tā n a m piederošām Rīgas

apr. Skrīveru pag. Lielkažoku mājām, ze-

mes grām. C. 1696. num.;

4) uz 0,1124 ha lielo zemes gabalu no

Andrejam Kalniņam piederošām Rīgas

apr. Taurupes pag. Lejas-Speltes 40 F, Fa

mājām, zemes grām. B. 9200. num.;

5) uz 0,0664 ha lielo zemes gabalu no

Jānim Bērziņam piederošām Cesu apr.

Druvienas pag.
Mazvasaraudžu JMs 49 mā-

jām, zemes grām. 6617. num.;

6) uz 0.1789 ha lielo zemes gabalu no

Emmai Gēge ris piederošām Cesu apr.

Sērmūkšu pag. Mednieku 34 F mājām, ze-

mes grām. 15929. num.;

7) uz 0.237 ha lielo zemes gabalu no

Ernestam Pļāvējam piederošam

putes apr. Cīravas pag. Grāveru mājam,

zemes grām. 1672.-II num.;

8) uz 0,3 ha lielo zemes gabalu no

Ludvigam B u r g e v i c a m piederošām

Aizputes apr. Cīravas pag. Caunes mājam,

zemes grām. 7075.-II num.;

9) uz 0.4465 ha lielo zemes gabalu no

Pēterim Brumaņam piederošam
Aiz-

putes apr. Klosteres pag. Liepkalnu 11 f

un 57 F mājām, zemes grām. 9310. num..

10) uz 0,275 ha lielo zemes gabalu no

Minajam Bogdanovam piederošās

Daugavpils apr. Naujenes pag. Pritkinu

sādžas 1. viensētas, zemes grām. 20079.

num. (179 s);

11) uz 0,164 ha lielo zemes gabalu no

Aloizam Gvetkovam piederošās Rē-

zeknes apr. Kaunatas pag. Kromanu sā-

džas 4. viensētas. Kromanu sādžas zemes

ierīcības proje'kts apstiprināts ar Centrā-

lās zemes ierīcības komitejas 1936. g.

18. jūnija lēmumu (2619. prot. 1. p.);

12) uz 0,129 ha lielo zemes gabalu no

Donatam. Aloizam, Ignatam, Viktorijai,

Helēnai un Rozālijai Krupenkiem

piederošās Ludzas apr. Brigu pag. Ran-

cānu sādžas 9. viensētas, zemes grām.

11665. num.;

13) uz 0,652 ha lielo zemes gabalu no

Reinim M i ķ ī t i m piederošām Valkas apr.

Alsviķu pag. Silenieku 3 F mājām, zemes

grām. 6478. num.;

14) uz 0,7676 ha lielo zemes gabalu no

Minnai-Marijai B r o k s, dzim. Michelsons,

piederošām Valkas apr. Lugažu pag. Liep-

kalnu mājām, zemes grām. 868. num.;

15) uz 0,0549 ha lielo zemes gabalu no

Darjai G e r a s i m i n s piederošās Valkas

apr. Pededzes pag. Ežupalt sādžas JMy 1,

zemes grām. 8. nodalijums;

16) uz 0,116 ha lielo zemes gabalu no

Pēteram Krievam piederošām Valkas

apr. Smiltenes pag. Jaun-Lūru JMu 92-11

(Olija) mājām, zemes grām. 3547. num.;

17) uz 0,149 ha lielo zemes gabalu no

Jānim un Augustam-Voldemāram Pē -

tersoniem piederošām Valkas apr.

Trapenes pag. Stempu mājām, zemes grām.

2794. num.;

18) uz 0,3095 ha lielo zemes gabalu no

Pēterim Ja no v s k i m piederošām Vents-

pils apr. Sarkanmuižas pag. Brancinu mā-

jām, zemes grām. 4414. num.;

19) uz 0,976 ha lielo zemes gabalu no

Arnoldam-Voldemāram Aps ī t i m piede-

rošām Valmieras apr. Bauņu pag. Apsītes

35 F, Fa mājām, zemes grām. 5286. num.

(B. 15910);

20) uz 0.184 ha lielo zemes gabalu no

Jānim V a 1 b e r g a m piederošām Valmie-

ras apr. Bauņu pag. Kauliņu mājām, ze-

mes grām. 8097. num. (C. 4325);

21) uz 0.05 ha lielo zemes gabalu no

Annai B r o š s, dzim. Siecenieks. piedero-

šām Valmieras apr. Jaunvāles pag. Sie-

cenieku 31 F. Fa, Fb mājām, zemes gram.

9185. num.;

22) uz 0.089 ha lielo zemes gabalu no

Neldai Ludvigs piederošām Valmieras

apr. Jaunvāles pag. Zābaku mājām, zemes

grām. 9278. num.:

23) uz 0,2488 ha lielo zemes gabalu no

Jānim Kluci m piederošām Madonas apr.

Galgauskas pag. Meišu-Liepiuu mājām, ze-

mes grām. 148. num. (agr. 1296);

24) uz 0.1316 ha lielo zemes gabalu no

Arvīdam-Haraldam Bandera m piede-

rošām Madonas apr. Kalsnavas pag. Sile-

Matisān W5 14 mājām, zemes grām.

C. 2664 num.;

25) uz 0,1048 ha lielo zemes gabalu no

Pēteram Romānam piederošām Mado-

nas apr. Ļaudonas pag. Krustkalnu 73 F,

Fa mājām, zemes grām. 13247. num.;

26) uz 0,0647 ha lielo zemss gabalu no

Pēteram Kupčem piederošām Madonas

apr. Ļaudonas pag. Birzurnnieku JS6 1

mājām, zemes grām. 5060. num.;

27) uz 0,007 ha lielo zemes gabalu no

Kārlim Sutām piederošām Madonas apr.

Lazdonas pag. Mušku JM!> 7 un 8 mājām,

zemes grām. 633. num.;

28) uz 0,08 ha lielo zemes gabalu no

Andrejam Sirmam piederošām Madonas

apr. Vecgulbenes pag. Vecdrepju 359F, Fa

mājām. Vecdrepju mājas ar Centrālās ze-

mes ierīcības komitejas 1922. g. 24. feb-

ruāra lēmumu (391. prot. 5. p.) piešķirtas

Andrejam Sirmam;

29) uz 0,2176 ha lielo zemes gabalu no

Nikolajam-Hildebertam Līcim piedero-

šām Madonas apr. Tirzas pag. Silagustu

124 F, Fa, Fb mājām, zemes grām. B.

14627. num.:

30) uz 0,0148 ha lielo zemes gabalu no

Kārlim Kalniņam - Vīndedzkal-

na m piederošām Madonas apr. Tirzas

pag. Aives 105 F mājām, zemes grām.

15861. num.;

31) uz 1,268 ha lielo zemes gabalu no

Otilijai Varenais un Veltai-Arijai G u 1-

b i s piederošām Bauskas apr. lecavas pag.

Vareno (pirms pārdēvēšanas Liel-Gāršu)

mājām, zemes grām. 2519. num.;

32) uz 0,3195 ha lielo zemes gabalu no

Annai Kron tā 1 s piederošām Kuldīgas

apr. Gaiķu pag. Zābru mājām, zemes grām.

951. num.;

33) uz 0,2604 ha lielo zemes gabalu no

Žanim I r b ern piederošām Kuldīgas apr.

Gaiķu pag. Āboliņu mājām, zemes grām.

8357. num.;

34) uz 0,208 ha lielo zemes gabalu no

Ādolfam Hei n a m piederošām Kuldīgas

apr. Kurmales pag. Jaunporiņu mājām, ze-

mes grām. 11125. num.;

35) uz 0,2197 ha lielo zemes gabalu no

Lizetei Jankovskis piederošām Kul-

dīgas apr. Rendas pag. Bērstiņu 30 F, Fa

mājām, zemes grām. 6004. num.;

36) uz 0.179 ha lielo zemes gabalu no

Izidoram Grenkovam piederošām

Kuldīgas apr. Rendas pag. Sirmo mājām,

zemes grām. 4627. num.;

37) uz 0.534 ha lielo zemes gabalu no

Valsts zemes bankai piederošām Kuldīgas

apr. Snēpeles pag. Senču mājām, zemes

grām. 10966.- num.:

38) uz 0,15 ha lielo zemes gabalu no Trī-

nei Bullis piederošām Kuldīgas apr.

Turlavas pag. Kaulainu Ng 25. mājām, ze-

mes grām. 4553. num.:

B. Rz 117 Prezma Bekši 3. šķiras ceļa

paplašināšanai.

39) uz 0,0524 ha lielo zemes gabalu no

Ivanam Zinovjevam II (Rast o p-

č i n s) piederošās Rēzeknes apr. Ozolmui-

žas pag. Bekšu sādžas 13. viensētas, ze-

mes grām. 5519. num.;

40) uz 0,0648 ha lielo zemes gabalu no

Akinfam Jermolajevam piederošās

Rēzeknes apr. Ozolmuižas pag. Bekšu sā-

džas 15. viensētas, zemes grām. 5521. num.,

41) uz 0,0122 ha lielo zemes gabalu no

Ripinijai un Apestinijai Vasil j e v ā m

piederošās Rēzeknes apr. Ozolmuižas pag.

Bekšu sādžas 9. viensētas, zemes grām.

5515. num.;

42) uz 0,0214 ha lielo zemes gabalu no

Jevlampijai M o i se j e v s un Jelenai Fi-

-lip o v s piederošās Rēzeknes apr. Ozol-

muižas pag. Bekšu sādžas 10. viensētas,

zemes grām. 5516. num.;

43) uz 0,0634 ha lielo zemes gabalu no

Andronam Pa n ko v a m piederošām Rē-

zeknes apr. Ozolmuižas pag. Bekšu sā-

džas 11. viensētas zemes grām. 5517. num.;

C. Za'mežnieku māju 4. šķiras ceļa

vajadzībām:

44) uz 0,152 ha lielo zemes gabalu no

Voldemāram Lapiņām piederošām Ma-

donas apr. Vestienas pag. Lindēmi Nr. 73

mājām, zemes grām. 132. num.;

D. Pļavu 4. šk. ceļu vajadzībām:

45) uz 0,375 ha lielo zemes gabalu no

Donatam Jakun o v a m piederošās Rē-

zeknes apr. Sakstagala pag. Mizānu sā-

džas 11. un U.a viensētas, zemes grām.

7297. num.;

E. Braukšanas servituts Valsts Rankas

mājturības skolas vajadzībām, piebrauk-

šanai pie sakņu pagraba:

46) uz 0,016 ha lielo zemes gabalu no

Kārlim Apsī t i m piederošām Cēsu apr.

Rankas pag. Aldaru 181 F mājām, zemes

grām. 17414. num.;

11. lepriekšējā (I) pantā minēto 46 ze-

mes gabalu robežas dabā apzīmē Satik-

smes ministrija.

1939. g. 17. janvārī.

K. Ulmanis.

Ministru Prezidents.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets 1938. g. 13. decembra sēdē nolē-

mis nodot Latvijas kreditbankai likvidāci-

jas turpināšanai un pabeigšanai Piņ ķ U

piensaimnieku sabiedrību Rīgā:

sabiedrība nolēmusi likvidēties 1937. gada

3. jūlijā. Likvidācijas valdes priekšsēdē-

tājs J. Riekstiņš, Babītes pag., „Jaunsili-

nos", caur Babīti.

Latvijas kreditbankai jāturpina minētās

sabiedrības likvidācija un jānobeidz tā sa-

skaņā ar Kreditlikuma II daļas IV nodaļas
VIII apakšnodaļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-

mumu un Kreditlikuma (1938. g. izdev.)

666. pantu, Latvijas kreditbanka bez īpa-

šas pilnvaras stājas augšā minētās sabied-

rības vietā, realizē viņas prasijumus un

turpina viņas iesāktās tiesu lietas savā

vārdā. Tāpat Latvijas kreditbanka savā.

vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild ie-

pretim šīs kooperatīvās sabiedrības kredi-

toriem.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta

direktors A. Smēlis.

\ Redakcija:

Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

t?unas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
iesūtīšanu: i bez piesūtīšanas:ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,—

Ifļ gadu
. . . .12,

3 mēn 6,

1 2,

atsevišķu num.
. —,15

(saņemot kari

gadu. jfL Jf
>/2 gadu «4 Ļ f-
-3 mēn,. j I. /
1

„

"

.
1

.

atsevišķu num.

pie atkalpārdev.

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—■
par katru tālāko rindiņu , —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netirigu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu , —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl.
„ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. parkatru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1,—

Valsts Prezidenta pateicība.
Dziļi aizkustināts par daudzajiem uzticības apliecinājumiem, izsaku savu pateicību

visiem, kas šī gada 28. janvāra „Draudzīgā aicinājuma" dienā mani apsveikuši vārdiem,
veltēm un ziedojumiem, likdami ar savu atsaucību no jauna iegavilēties mūsu skolu

jaunatnes sirdīm par „Zelta ābeles" bagāto un krāšņo augļu birumu.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.



Instrukcija nodokļu piedzinējiem.
(Izdota saskaņā ar Nodokļu likumu I pie-

likuma 10. pantu.)

Termiņā nesamaksātos valsts nodok-
ļus un kopa ar valsts nodokļiem vai ari at-

sevišķi uzliktos pašvaldības nodokļus, no-

devas, naudas sodus un ari citas valstij
neapstrīdami pienācīgas naudas sumas pie-
dzen uz Nodokļu departamenta, nodokļu
inspektoru vai pašvaldību iestāžu izgata-
votu piedzīšanas rakstu pamata.

Piezīme. Lietās, kurās nodokļu pa-

radu kopsuma nepārsniedz Ls 15,—,

piedzīšanas raksts izgatavojams pēc

pēdējā, likumā paredzētā, maksāšanas

termiņa notecēšanas.

Piedzīšanas rakstā jāuzrāda: a) mak-

sātajā uzvārds, vārds, dzimšanas gads un

diena, nodarbošanās, darba un dzīves vie-

ta; ja maksātājs ir tirgotājs vai rūpnieks
arī uzņēmuma atrašanās vieta; b) no-

dokļu nosaukums un maksāšanas termiņi;
c) piedzenamā suma un d) iestāde, kas

pieprasa piedzīšanu.

Piedzīšanas raksti jāparaksta Nodokļu

departamenta nodaļas vadītājam vai no-

dokļu inspektoram un darbvedim un uz tā

jābūt Nodokļu departamenta vai nodokļu

inspektora zīmoga nospiedumam. Pašvaldī-

bas nodokļu piedzīšanas rakstiem jābūt ar

amatpersonu parakstiem un zīmoga no-

spiedumu.

3. Par 1. pantā minēto nodokļu piedzī-
šanu ņemami virs piedzenamās sumas 3°/o,

bet ne mazāk par diviem latiem piedzīša-

nas izdevumi: 2°/o valstij un l°/o piedzinē-

jiem. Par pārējo neapstrīdami valstij pie-

nācīgo naudas sumu un pašvaldības no-

dokļu piedzīšanu virs piedzenamās sumas

jāņem I%> piedzīšanas izdevumu, bet ne

mazāk par diviem latiem piedzinējiem

par labu.

Visi faktiskie izdevumi: par izsoles iz-

sludināšanu un sarīkošanu, mantas novēr-

tēšanu, glabāšanu, pārvadāšanu un apsar-

gāšanu un citi tam līdzīgi, kas celtos ar no-

dokļu un citu naudas sumu piedzīšanu, jā-

uzliek piedzenamo sumu maksātājiem.

1. pf e zīme. Gadījumos, kad piedzena-

mo sirmu iekasē pa dalām, piedzīšanas

izdevumi ņemami katru reizi tikai par

iekasēto sumu; bet, ja par visu ieka-

sējamo sumu piedzīšanas izdevumi ne-

pārsniedz Ls 2,—,
tad tie ņemami kopā

ar pēdējo maksājumu.

2. piezīme. lekasētā I%> piedzīšanas

izdevumu kopsuma jāsadala pēc No-

dokļu departamenta direktora apstip-

rinātiem koeficientiem un katra mēneša

beidzamajā dienā izmaksājama no-

dokļu piedzinējiem un citiem departa-

menta darbiniekiem, kas vada un sek-

mē piedzīšanas darbus.

4. Nodokļu piedzinēji strādā: Rīgā

Nodokļu departamenta piedzīšanas noda-

ļas vadītāja, Liepājā Liepājas pilsētas

2. iecirkņa nodokļu inspektora, Daugavpilī

Daugavpils pilsētas 2. iecirkņa nodokļu

inspektora un Jelgavā Jelgavas pilsētas

nodokļu inspektora vadībā un uzraudzībā.

5. Nodokļu piedzinējam viņa darbā pie-

šķirtas tiesu izpildītāja tiesības.

6. Nodokļu piedzinēja personas leģiti-

mēšanai Nodokļu departaments izsniedz

piedzinējam apliecību ar viņa ģīmetni un

piešķir lietošanā īpašu zīmogu.

7. Nodokļu piedzinēju darbības sekmē-

šanai lielākas pilsētas sadalāmas iecirk-

ņos. Katru iecirkni pārzina savs nodokļu

piedzinējs. Pret vienu un to pašu maksā-

tāju visas piedziņas jākoncentrē vienā ie-

cirknī pēc maksātāja dzīves vietas.

8. Nodokļu piedzinēju kārtējais darbs

sadaļas iekšējā un ārējā, un tā veikšanai

piedzinēji (Rīgā) sadalīti grupās.

9. Nodokļu piedzinēju iekšējo darbu

Rīgā veic grupu darbveži ar palīgiem un

kasieris. Darbveži un viņu palīgi veic šā-

dus darbus: a) aprēķina nodokļu iemak-

sas, izraksta kvītes un nodod tās kasē:

b) atzīmē nodokļu iemaksas piedzīšanas

rakstos; c) kārto grupas piedzīšanas rak-

stus un nodokļu parādnieku aktis; d) at-

zīmē uz iesniegtiem lūgumrakstiem visas

ziņas par nodokļu parādiem un to nodro-

šinājumiem un e) izpildītos piedzīšanas rak-

stus nodod pēc piekritības.

Kasieris pieņem no maksātājiem naudu

un izsniedz viņiem kvītes: saņemto naudu

iemaksā Latvijas bankā likumā paredzētā

laikā; pārzina depozitā nodotās vērtības,

nodokļu piedzinēju kvītu grāmatiņas un

kvītes: pārbauda un paraksta izsūtāmos

' iemaksas dokumentus vajadzīgām nodalām

un nodokļu inspekcijām.

Piezīme. Grupu darbvežiem un viņu

palīgiem, kas pārzina un kārto piedzī-

šanas rakstu kartotēku Rīgā. un kasie-

rim jābūt par biedriem Nodokļu piedzi-

nēju savstarpējās drošības sabiedrībā.

10. Saņemot 1. pantā minētos piedzīša-

nas rakstus, nodokļu piedzinējs tos ieraksta

savā registrī, atzīmējot raksta saņemšanas

datumu, maksātāju vārdu, adresi, nodokļa

nosaukumu, gadu un sumu. Izbeidzot pie-

dziņu, tāpat nododot piedzīšanas rakstu

citam piedzinējam vai sūtot to atpakaļ No-

dokļu departamenta nodalām vai inspekci-

jām, registrī jātaisa par to atzīme. Šo re-

ģistri, tāpat saņemtos piedzīšanas rakstus,

piedzīšanas nodaļas vadītājs vai viņa piln-

varotas personas var kurā katrā laikā

pārbaudīt, prasot no piedzinēja paskaidro-

jumu, kas katrā lietā darīts.

11. Ar piedzīšanas raksta saņemšanu

nodokļu piedzinējs uzsāk piedzīšanu iz-

gatavo pavēsti, kuru izsniedz maksātājam

pret parakstu uz piedzīšanas raksta, uzai-

cinādams nomaksāt 7 dienu laikā Nodokļu

departamenta piedzīšanas nodaļas kasē ter-

miņā nesamaksāto nodokli, nodevas, nau-

das sodu vai citu kādu nokavētu maksāju-

mu līdz ar nokavējuma rentēm un piedzī-

šanas izdevumiem.

Pavēstē jāuzrāda: a) maksātāja uzvārds,

vārds, adrese; b) nodokļu vai nokavētā

maksājuma nosaukums, gads, suma, ar kā-

du datumu maksājamas rentes un maksā-

jamie piedzīšanas izdevumi; c) iestāde,

kas pieprasa piedzīšanu, un d) aizrādījums

par nenomaksāšanas sekām. Pavēsti pa-

raksta nodokļu piedzinējs un apliecina ar

sava zīmoga nospiedumu.

12. Pavēste tiek uzskatīta par izsniegtu,

ja tā nodota personīgi maksātājam viņa

dzīves vai darba vietā. Ja nodokļu piedzi-

nējs maksātāju neatrod mājās, viņa uzņē-

mumā vai citur, pavēste jānodod un tā

uzskatama par izsniegtu, ja to saņēmuši

mājnieki. maksātāja nekustamas mantas

vai uzņēmuma pārziņi, kalpotāji, mājsaim-

nieks, sētnieks vai kaimiņš, kas ar mieru

nodot maksātājam pavēsti un dod parakstu

par to uz piedzīšanas raksta.

Ja pavēstes saņēmējs nevar vai negrib

parakstīties, piedzinējs atzīmē piedzīšanas

rakstā, kam un kad īsti tā nodota un kā-

pēc nav saņēmēja paraksta.

Piezīme. Nodokļu piedzinējs var ņemt

līdz vienu vai divus lieciniekus vai

policijas kārtībnieku tam gadijumam,

ja maksātājs vai viņa mājnieki izvai-

rītos no pavēstes pieņemšanas.

13. Nodokļu piedzinējam uz tās personas

pieprasijumu, pret kuru piedzīšana vērsta,

jāuzrāda viņai piedzīšanas raksts oriģi-

nālā.

14. Pēc Nodokļu departamenta, nodokļu

inspektora vai pašvaldības iestādes norā-

dijuma, tāpat arī, ja rodas aizdomas, ka

maksātājs nobēdzina savu mantu, un ja ir.

pamats domāt, ka valstij un pašvaldībai

pienācīgos nodokļus, nodevas un naudas

sodu sumas vēlāk nebūs iespējams piedzīt,

nodokļu piedzinējam ir tiesības pēc pavēs-

tes izsniegšanas, nenogaidot 7 dienu ter-

mina notecēšanu, nekavējoties aprakstīt

maksātāju mantu vai spert citus maksā-

jumu nodrošināšanai nepieciešamus soļus,

bet gadijumos, kas paredzēti Nodokļu liku-

mu 4. pantā, arī pirms nomaksas terminu

iestāšanās un pavēstes izsniegšanas.

Ja nodokļu maksātājs Latvijas pilso-

nis, kas dzīvo ārzemēs izvairās no no-

dokļu māksāšanas, tad nodokļu piedzi-

nējs par to ziņo piedzīšanas nodaļas va-

dītājam.

15. Ja maksātājs 11. pantā paredzētā

termiņā pieprasīto sumu nenomaksā, no-

dokļu piedzinējs pieprasa tās samaksu. Ja

maksātājs to nedara vai nomaksā tikai da-

lu, piedzinējs stājas pie visas sumas vai

izstrīīkstošās daļas piedzīšanas spaidu kār-

tā, rīkojoties saskaņā ar Civilprocesa li-

kuma šādiem pantiem:

1. pkt. Vēršot piedziņu uz kustamu man-

tu:

a) apķīlājot kustamu mantu 717.723.

un 1116.—1147. p.: mautas apķīlā-

šanas protokola paraugu noteic No-

dokļu departaments:

b) apķīlājot kustamu mantu un naudas

sumas. kas ir pie trešam personām

vai valsts un pašvaldības iestādēs

724.-733. un 1222. p.;

c) vēršot piedziņu uz atalgojumu un ci-

tam naudas izmaksām 1228.—1232.

P-:

d) vēršot piedziņu uz vertspapirieni, ak-

cijām un obligācijām 1216.—1221.

p.;

e) vēršot piedziņu uz parādnieka kapi-

taliem, kas ir pašvaldības vai tiesu

iestādēs vai kredītiestādēs 1223.

1227. p.

2. pkt. Novērtējot kustamu mantu

1148.—1155. p.

3. pkt. Nododot apķīlāto mantu glabā-

šanā 1156.—1167. p.

4. pkt. Pārdodot apķīlāto mantu

1168.—1215. p.

5. pkt. Ja piedzīšana vēršama uz parād-

nieka nekustamu mantu, tad nodokļu pie-

dzinēji piedzīšanu neizdara, bet Nodokļu

departaments to uzdod liesu izpildītājam,

kura iecirknī šī manta atrodas.

6. pkt. Nodokļu piedzinējam ir tiesība

izdarīt arī parādnieka personas kratīšanu

1119. p.

Piez ī m e. Algas, naudas sumu, vērts-

papīru un kustamas mantas apķīlāšanu

valsts, pašvaldības un privātos uzņē-

mumos, tāpat arī .pievienošanos tiesu

izpildītāja piedziņai izdara piedzīšanas

nodaļa saziņā ar attiecīgu nodokļu pie-

dzinēju, bet ārpus Rīgas nodokļu

inspektori.

16. Sarakstīšanos ar tiesu iestādēm par

naudas sadalīšanu un pārskaitīšanu izdara

piedzīšanas nodaļa, bet ārpus Rīgas no-

dokļu inspektori. Visu sarakstīšanos mak-

sātāja konkursa, administrācijas vai uzņē-

muma likvidācijas gadijumos kārto piedzī-

šanas nodala.

17. Ja maksātājam nav nekādu ienāku-

mu, kustamas vai nekustamas mantas un,

izlietojot 15. p. minētos līdzekļus, nodokļu

parādu nav iespējams piedzīt, tad nodokļu
piedzinējs saraksta par to aktu, ko kopā

ar piedzīšanas rakstu nosūta atpakaļ iestā-

dei, kas to piesūtījusi. Aktā minētos ap-

stākļus apliecina maksātāja uzdotie 2 lie-

cinieki ar saviem parakstiem.

18. Ja maksājumu nav iespējams pie-

dzīt un maksātājs uz nodokļu piedzinēja

uzaicinājumu nesniedz ziņas par saviem

materiāliem apstākļiem un tos citādi nav

iespējams konstatēt, tad šo ziņu ievākšanu

var izdarīt caur policiju, nopratinot mak-

sātāju un savācot ziņas par viņa maksāša-

nas līdzekļiem.

19. Ja maksātājs nav atrodams un pēc

adrešu biroja piesūtītās izziņas nav pie-

teikts, aizceļojis vai miris, nodokļu pie-

dzinējs saraksta par to izzinās protokolu

pēc maksātāja pēdējās dzīves vai uzņēmu-

ma atrašanās vietas vai nopratina perso-

nas, kas varētu sniegt noteiktas ziņas par

parādnieku. Protokolu līdz ar piedzīšanas

rakstu nosūta atpakaļ iestādei, kas to pie-

sūtijusi.

20. Ja maksātājs ir atstājis maksāšanas

līdzekļus, bet viņa dzīves vieta nav zi-

nāma, tad Rīgā Nodokļu departamenta

piedzīšanas nodaļa, bet ārpus Rīgas no-

dokļu inspektori raugās, lai tiesa, saskaņā

ar Civilprocesa likuma 223. p. 2. piedztmi,

1102., 1103. un 1113. p., atstātai mantai ie-

celtu maksātāja interešu aizstāvi.

21. Pēc maksātāja interešu aizstāvja

iecelšanas nodokļu piedzinēji, bet kur tādu

nav nodokļu inspēktori visus uzaicinā-

jumus un paziņojumus, kas izsniedzami

maksātājam, izsniedz viņa interešu aiz-

stāvim.

22. Nodrošinot Nodokļu likumu 4., 75.

un 360. pantos paredzētos gadijumos no-

dokļu, nodevu, naudas sodu un citu valstij
vai pašvaldībai pienācīgo naudas sumu sa-

maksu ar rokas ķīlu, jāsaraksta mantas ie-

ķīlāšanas līgums, ievērojot Civillikumu

878.-895., 1279., 1340.—1361. pantu nosa-

cijumus. leķīlāšanas līgums pēc vajadzī-

bas jāsaraksta vienā vai vairāk eksemplā-

ros un jāapmaksā ar zīmognodevu pēc pa-

stāvošiem noteikumiem. leķīlāšanas līgu-

mu saraksta un rokas ķīlu Nodokļu depar-
tamenta valdīšanā pieņem nodokļu piedzi-

nējs, uzliekot uz tās valdīšanas zīmi ar uz-

rakstu: ..leķīlāts Nodokļu departamentam".

Zīmogmarkas uz ieķīlāšanas līguma dzēš

nodokļu piedzinējs. Pieņemot ķīlā ierīces,
iekārtas, mašinas un taml. mantas, to vēr-

tību noteikšanā var pieaicināt lietpratēju-
ekspertu.

23. Par iekasētām naudas sutnām no-

dokļu piedzinējs izsniedz kvīti no savas

kvītu grāmatas ar savu parakstu un zīmo-

ga nospiedumu. Par kvitēs saņemšanu
maksātājs parakstās uz tās piesakņa. Kvī-
tu grāmatu nodokļu piedzinējam ' izsniedz
Nodokļu departamenta piedzīšanas nodaļa.

24. Katru dienu iekasētās naudas sumas

nodokļu piedzinējam jāiemaksā piedzīšanas
nodaļas kase ne vēlāk kā nākošā darba

diena līdz pīkst. 10, bet, ja līdz pīkst. 14.30

iekasētā sama pārsniedz Ls 300,—, tad tā

jāiemaksā nodaļas kasē iekasēšanas die-

nā.

25. Sūdzības par nodokļu piedzinēju ne-

pareizu vai nelikumīgu rīcību iesniedzamas

2 nedēlu laīkā Nodokļu departamentam,

.s'kaitot no nepareizības vai nelikumības iz-

darīšanas dienas.

26. Ar šo atcelta 193i. g. 23. septembra

instrukcija (~Vald. Vēstn." 1932, k. 2\7. nu-

murā).

Kīgā. 1939. Ķ, 30. janvārī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nodokļu depart. direktors J. § m i t s.

6. RĪKOJUMS.

1939. g. 30. janvārī.

Instrukcijas pie noteikumiem par virsstundudarbiem, kurus muitas iestāžu un ostas

celtņu darbinieki izdara par ieinteresēto

personu un uzņēmumu atlīdzību, grozījums.

Virsraksta minētās instrukcijas (izslud.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 61. num.) 5., li. un

13. pantus izteikt šādi:

5. Virsstundu darbos nevar nodarbināt

vienu personu vairāk par 12 stundām ne-

dēļā.

Šī (5.) panta noteikumi neattiecas iu

Muitas departamenta dienestpersonām, kas

piekomandētas uzņēmumiem vai brivteri-

torijām, uz muitas punktu, posteņu un kon-

trolpunktu dienestpersonām. uz vietējo

muitas iestāžu dienestpersonām, kas tieši

kontrolē import- vai transitpreču izkrauša-

nu un eksport- vai transitpreču iekraušanu

nodarbinātas pie kuģu pieņemšanas un at-

laišanas vai ari komandētas uz jūras pie-

krastē nodibinātu pagaidu muitas kontroli.

12. Par virsstundu darbiem nav uzska-

tami darbi, kuri muitas dienestpersonām

jāpilda dežūras laikā.

13. Kuģu pārziņiem ar vajadzīgo per-

sonālu jādežūrē no pīkst. 8 līdz 17 visās

svētdienās, svētku un svinamās dienās, pie
kam šinī dežūras laikā izpildāmie kuģu

pieņemšanas vai atlaišanas darbi nav uz-

skatami par virsstundu darbiem.

18. panta 2. rindkopu atcelt.

Šis grozījums spēkā otrā dienā pēc iz-

sludināšanas.

Pamats. Valsts civildienesta likumu

(1938. g. izd.) VIII pielikuma 1. nod.

5. punkts.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Muitas departamenta

direktors Arn. Landovskis.

Jūrniecības departamenta

direktora v. i. P. S t ak 1 e.

34. RĪKOJUMS.
Par braukšanas maksas pazemināšanu

braucējiem uz pasaules slēpošanasmeistarsacīkstēm Zakopanē.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu 1939. g. 27. janvr.ri

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Pasaules slēpošanas meistarsacīkšu, š. g.

11. līdz 19. februārimZakopanē, Polijā, ak-

tiviem dalībniekiem un apmeklētājiem, kā

grupās, tā arī atsevišķi braucot, piešķirts

braukšanas maksas pazeminājums par

50% visu klašu vagonos par Latvijas

dzelzsceļu daļu. Izmantojot minēto brauk-

šanas maksas pazeminājumu, jāievēro se-

kojošais:

Braucot uz sarīkojuma vietu, braucējiem

jāiegādājas biļete par pilnu maksu un jā-

pieprasa pasažieru, bagāžas un .ekspressīi-
tijumu tarifa 13.c § paredzētā apliecība,
kurā biletu kasieris ieraksta atzīmi par bi-

ļetes izdošanu.

Atpakalbraucot sarīkojuma dalībnieki un

apmeklētāji var saņemt biļeti braucienam

pa Latvijas dzelzsceļu daļu līdz pirmatnē-
jai izbraukšanas stacijai bez maksas, uz-

radot stacijas kasē iepriekš minēto aplie-
cību ar sarīkojuma organizācijas komite-

jas apliecinājumu par piedalīšanos meistar-

sacīkstēs vai to apmeklēšanu.

Braukšanas maksas pazeminājumu par

50%piemēro arī šī sarīkojuma dalībniekiem

un apmeklētājiem, kas brauc transitā caur

Latviju, ja viņi ceļā uz meistarsacīkstēm,

iebraucot Latvijas robežstacijā, pieprasa
izsniegt iepriekš minēto apliecību. Šī ap-

liecība robežstacijā jāizsniedz arī tanīs ga-

dijumos, kad braucējs neiegūst biļeti šinī

stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās

satiksmes biļeti vai ceļojumu biroju ku-

ponbiletu grāmatiņu, ja šinīs biļetēs kā

gala stacija uzrādīta Zakopanē. Šādos

Valdības Vēstnesis 25. num., otrdien, 1939. g. 31. janvārī
2



«adījumos izsniedzamā apliecībā jāierak-
sta uzrādītas biļetes numurs, izbraukšanas
un gala stacija, apliecinot šo ierakstu ar

stacijas zīmogu un kasiera parakstu.

„Celtrans" var uz šo sarīkojumu izsniegt
ceļojumu biroju kuponbi|etes turp- un atpa-
kalbraueienam. saskaņā ar 1936. g. 92. rī-

kojumu (sk. ..Valdības Vēstneša" 1936. g.
60. num. un ..Dzelzsceļu Vēstneša" 1936. g.
11. num.).

Biļetes par pazeminātu braukšanas mak-
su izdodamas turpbraueienam sākot ar š. g.

1. līdz 19. februārim (iesk.) un atpakalbrau-
cienam no š. g. 11. līdz 29 februārim (iesk.),
pie kam pa Latvijas dzelzsceļiem nobrau-
camais attālums nevar būt mazāks par
50 km ka turp, tā arī atpakaļ braucot.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle

35. RĪKOJUMS.
Par pārgrozībām Valsts dzelzsceļu pasažierubagāžas un ekspressūtījumu tarifā.

Apstiprinu. 1939. g. 27. janvāri.

Satiksmes ministris B. Einbergs,

Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un

ekspressūtijumu tarifā, kas izsludināts

„Valdības Vēstneša" 1931. g. 289. numurā,

grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkoju-
miem un arī iespiests Dzelzsceļu virsval-

des atsevišķos izdevumos, izdarīt šādas

pārgrozības:

1) 13. § 5. punktā pēdējā rindkopā strī-

pot vārdus „ar spieķiem" un

2) 13.b § I nod. 3. punktā 1000 km biļe-
tēm paredzēto derīguma laiku „14" dienas

izlabot par „30" dienām un 1500 km bi-

ļetēm „21 diena" par „40 dienas".

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 6. februāri.

Dzelzsc. galv. direktors K. B 1 o d n i e k s.

E'kspluat. direktors J. Stakle.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
236. pavēle.

Līdzšinējo Liepājas drāšu fabrikas di-

rektora technisko palīgu inž. Aleksandru

Bulli ieceļu no šī gada 1. februāra par

Zemes bagātību pētīšanas institūta direk-

toru.

Rīgā, 1939. g. 30. janvārī.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Valdības iestāžu paziņojumi,

Norādijums Eiropas meistarsacīkšu

dalībniekiem ātrslidošanā unapmeklētājiem.

Eiropas meistarsacīkšu ātrslidošanā lau-

kumā Pasta un telegrāfa departaments ie-

kārtojis pasta un telegrāfa darba vietu, kas

darbosies š. g. 4. un 5. februārī no pīkst. 9.

Sai vietā sacīkšu dalībnieki, apmeklētāji

uti citi varēs nodot visāda veida vienkār-

šus un ierakstītus vēstuļu sūtijumus (vēs-

tules, pastkartes, bandroles un sīkpakas)

un arī tos saņemt, ja tie būs adresēti uz

sacīkšu laukumu, pirkt pastmarkas, nodot

un saņemt telegramas un vest visāda vei-

da un ar visām vietām telefona sarunas.

Sacīkšu dalībnieki un apmeklētāji, kas vē-

lēsies izdarīt naudas un pasta krājkases

operācijas, var šīs vajadzības nokārtot

šajās dienās no pīkst. 8 līdz 20 Rīgas

1. pasta un telegr. kantorī, Kr. Barona

ielā 69.

Pārvaldes priekšnieks O. M a t i s o n s.

Daļas vadītājs A. K ra s ti ņ š

Meklējamo personu 4. saraksts.

137. Jēkabs Barkovs, dzim. 1918. g. 10. 111,

apv. pēc Sodu lik. 49. un 546. p. 1. d. Muklē

Ludzas 2. iec. miert. ar 1939. g. 19. I 3. rakstu.

Atraš. gad. ņemt parakstu par dzīves vietas

nemainīšanu. Lēm. izr. izpr. no Krim. pol. pārv.

138. Vilis-Valfrīds Beitelis, dzini. 1912. g.

24. 11 Svitenes pag. Sodīts ar 3 ned. cietuma.

Meklē B. iec. miert. ar 1939. g. 18. I

142/38. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
139. Hctens Bondars, dzim. 1917. g. 4. XI

Balvu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Daugavpils 5. iec. miert. uz 1939. g.
19. 1 rakstu 334<.

140. Gerhards Bukovskis, dzim. 1910. g.

11. VIII Līgatnes pag., apv. pēc Sodu lik.

281. p. Meklē Cēsu apr. 3. iec. miert. ar 1938. g.

8. XII rakstu 931/k. Atraš. gad. ņemt parakstu

par daves vietas nemainīšanu.

141. Nikolajs Burkevičs, dzim. 1915. g. 30. IX

Varakļānu ļaj. Sodīts ar 6 mēn. cietuma.

Meklē Daugavpils 4. iec. miert. ar 1939. g. 20. I

270. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

142. Trifilijs Gerasimovs, dzini. 1911. g.

13. VI, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu

Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1939. g. 7. I 79. rakstu.

143. Eduards Jāna d. Gornavs, dzim. 1908. g.

23. VIII Pildas pag!, apv. pē'c Sodu lik. 546. p.

1. d. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz

1939. g. 19. I 58. rakstu.

144.. Jānis-Voldemars Jāņa d. Grasītis, dzim.

1901. g. 19. IX Krustpili, apv. pēc Sodu lik.

544. p. 1. d. un II d. Meklē Rīgas pils. 9. iec.

izmekl. tiesn. ar 1939. g. 20. I 65. rakstu. Atraš.

gad. apciet. un iesk. mekl. rīcībā.

145. Aļeksejs Gustavs, dzini. 1904. g. 18. 111

Linavas pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Abrenes iec. miert. uz 1939. g.

19. I rakstu 92/K.
146. Pēters (Petras) Januškaitis (Januška),

dzini. 1914. g. 14. 111, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz

1939. g. 19. I 1965/38. rakstu.

147. Alaizs Jonikāns, dzim. 1905.
g. 22. VII

Zvirgzdienes pag., apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Jelgavas apr. iec. miert. uz 1938. g.

19. XII 1376. rakstu.

148. Fricis-Kārlis Ķezberis, dzim. 1914. g.

2. 111 Vecmoku pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

1. d. Paz. dz. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1939. g.

9. I 76. rakstu.

149. Lilija Krauklis, dzim. 1908. g. 29. X

Nītaurē, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dz. vietu

Rīgas 4. iec. miert. uz 1939. g. 20. I 28. rakstu.

150. Marta Kreicbergs, dzim. 1919. g. 3. V

Taurenes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 19. I rakstu.

151. Ernests Kreslovskis, dzim. 1920. g.

16. VIII, apv. pēc Sodu lik. 374. p. II d. Paz.

dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. g. 31. XII

1643. rakstu.

152. Antons Jura d. Kurmis, dzim. 1885. g.

8. II Jāsmuižas pag. Sodīts ar 3 mēn. cietuma.

Meklē Jēkabpils iec. miert. ar 1939. g. 14. I

620/38. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

153. Jānis Lācars, dzim. 1897. g.
11. VIII

Mārsnēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1939. g.

18. I 19. rakstu.

154. Staņislavs Lazučonoks, dzim. 1913. g.

Polijā, apv. pēc Sodu lik. 443. p. Paz. dz. vietu

Jaunjelgavas iec. miert. uz 1939.g. 19. I rakstu

29/k.
155. Alma Jāņa m. Lejiņš, dzim. 1921. g.

12. 111 Krustpils pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Paz. dz. vietu Rīgas anr. 3. iec. miert. uz

1939. g. 18. I 37. rakstu.

156. lija Lukjanovs, dzim. 1897. g. Viļakā,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1939. g. 7. I 78. rakstu.

157. Evalds-Alfrēds Macevičs, dzim. 1918. g.

26. XII Rīgā. Sodīts ar 2 mēn. cietuma. Meklē

Ventspils apr.
miert. ar 1939. g. 18. I rakstu

286k/38. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
158. Jerofejs (Jerofiejs) Ma|ko, dzim. 1910. g.

18. X Polijas pav. Sodīts ar 2 mēn. cietuma.

Meklē Grīvas iec. miert. ar 1939. g. 14. 1 rakstu

1232k/38. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
159. Oskars-Daniels Manholcs, dzim. 1904. g.

20. VIII, apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. pkt. Paz.

dz. vietu Rīgas pils. 8. iec. izmekl. tiesn. uz

1938. g. 31. XII 1981. rakstu.

160. Jēzups Franča d. Morozs, dzim. 1908. g.

1. XII, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Paz. dz. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 18. I rakstu.

161. Jānis-Roberts Ozoliņš, dzim. 1912. g.

2. IV Ungurmuižas pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p.
2. d. Paz. dz. vietu Madonas apr. 3. iec.

miert. uz 1939. g. 16. 1 1186. rakstu.

162. Jānis-Roberts Ozoliņš, dzim. 1912. g.

2. IV Ungurmuižas pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Madonas apr. 3. iec.

miert. uz 1939. g. 16. I 1187/38. rakstu.

163. Jāzeps Polikevičs, dzim. 1920. g.
21. VII,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas 12. iec. miert. uz 1939. g. 16. 1 1319. rakstu.

Zinu lapa izpr. no Krim. pol. pārv.
164. Teodors Reicholds, dzim. 1898. g. 11. IV

Sinoles pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dz.

vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 23. I rakstu.

165. Jānis Pētera d. Rudzītis, dzim. 1903. g.

22. XI, apv. pēc Sodu lik. 71. p. Meklē Rīgas

apgblt. I krim. nod. ar 1939. g. 11. I 1509. rakstu.

Atraš. gad. apciet., ievietot Centralciet., iesk.

mek!. rīcībā.

166. Pēters Smirnovs, dzim. 1910. g.
12. VII

Ozolmuižas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz,

dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 19. I rakstu,

167. Filips Šuškievičs (Szusukievvicz), dzim.

1904. g. Polijā, apv. pēc Sodu lik. 49. p. un

553. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 2. iec,

miert. uz 1938. g. 30. XII rakstu 933 38.k.

168. Staņislavs Šuškievičs (Szuszkievvicz),
dzim. 1907. g. Polijā, apv. pēc Sodu lik. 49. p.

un 553. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 2. iec.

miert. uz 1938. g. 30. XII rakstu 933/38. k.

169. Ērika Jāņa m. Tatārs, dzim. 1922. g.

17 .IV, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d. Paz. dz.

vietu Dobeles iec. miert. uz 1939. g. 18. 1 20. rakstu.

170. Donāts Teichmanis, dzim. 1888. g.

1. VIII, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Jelgavas pils. 2. iec. miert. ar 1939. g. 9. I rakstu

62/k. Atraš. gad. pievest tiesā.

171. Viktors Vallers, dzim. 1919. g.
10. X

Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz, vietu

Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 19. I rakstu,

172. Konstantins Vandišs, dzim. 1902. g.

Rundēnu pag. Sod. ar 3 mēn. cietuma. Meklē

Daugavpils apgblt. prokurors ar 1939. g. 18. I

1094. rakstu. Spr. nor. izpr. no Krim. pol, pārv.

Papildinājumi:

„Vald. Vēstn." 1938. g. 243. num. mekl. pers.

898. sar. izslud. 53881. Voldemāram Konstantam,

sask. ar Jelgavas apr. iec. miert. 1939. g. 18. I

1155/38. rakstu izsniedzams aizmug. spried,

noraksts, kas izpr. no Krim. pol. pārv,

„Vald. Vēstn." 1937. g. 38. num. mekl. pers.

814. sar. izslud. 50095. Donatam Rlžijam, sask.

ar Cēsu apr. priekšn. 1939. g. 17. I lēm. 2745 36.,

sods samaz. uz pusi.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 38. num. mekl. pers.

814. sar. izslud. 50106. Pranciskam Unikauskam,

sask. ar Cēsu apr. priekšn. 1939. g. 17. I lēm.

4627/36., sods samaz. uz pusi.

Rīgā, 1939. g. 27. janvārī.

Krimin. polic. pārv. priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns

Valsts kultūras padomes
1. sesiju

atklās rītdien, 1939. gada l. februāri,

pīkst. 9.45, Kongresu namā. Svinīga sedē

būs klāt arī valdības locekli, diplomātiskā

korpusa locekli, valsts un sabiedrisko ie-

stāžu un organizāciju pārstāvji un citi

goda viesi. Sagaida, ka arī Valsts Prezi-

dents Dr Kārlis Ulmanis pagodinās

1. sēdi ar savu ierašanos.

Kas vēl ievērojams Lauksaimniecības kultūras izstādē Jelgavā.
(Beigas. Skat. „Vald.

Bez jau vakardienas rakstā pieminētās

Ideoloģiskās'daļas Jelgavas izstādē ir vēl

saimnieciskās kultūras, dzī-

ves un darba kultūras un melio-

rācijas daļas, kuras katra novietota

atsevišķās lielās Viestura piemiņas pils

istabās. Un ir jāsaka, ka tas ir labi darīts,

jo šāda iekārtojuma dēt ērti un loti uz-

skatami katram ir pieejamas ir visas iz-

stādītās ziņas un skaitli ar fotouzņēmu-

miem un diagramām, ir arī tās pamācības,

ko izstādes rīkotāji ir gribējuši apmeklētā-

ju atmiņāiepotēt un kuras, patiesību sa-

kot, ir vairāk nekā to vērts.

Sevišķi tas jāsaka par dzīves un darbakul-

tūras nodalu, kurā redzams tik daudz

pamācoša, ka gribētos, lai katrs latvju

zemes kopējs zinātu un, zinādams, mek-

lētu arvien jaunus ceļus un

līdzekļus, kā arī savā seta ie-

vest darba racionalizāciju un

lielāku labklājību.

Kā tas iespējams, pie tam atnesot mūsu

lauksaimniecībai un, kas vēl ievērojamāk,

arī visai tautai un valsts saimnieciskai un

kultūras dzīvei lielu labumu, par to Jelga-

vas izstādē redzami daudzi visai pārlieci-

noši piemēri.

Starp citu jo ievērojams fakts katrā saim-

niecībā ir lietderīga darba roku

izmantošana. Pieraduši saimniekot pec

agrāko laiku parauga/kad darba roku bija

daudz, un pēc agrākā eku sa- un iekārtoju-

ma, mēs vēl arvien nelaupām darba soļus ne

lauku sētās, ne citās darba gaitās ejot, lai

gan pie lietpratīgas un pārdomātās eku un

visu labierīcību celšanas un iekārtošanas

darba roku daudzums un darba laiks ievē-

rojami samazinātos. Piemēram, viena

pati lietpratīga ūdens piegādā-

šana varētu lielākās saimniecības stipri

atvieglot tagad praktizēto nelietderīgo

ūdens pienēsāšanu. Izstādē redzams, ka

lauku saimniecībās ikdienas patere 172 milj.

litru ūdens, kura piegādei nodarb.na ik-

dienas 54.000 cilvēkus. Ja varētu šo

ūdens piegādi lauku sētās iekārtot ar

pumpiu un ūdens tvertņu ierīkošanu, tad.

'ēstn." š. g. 24. numuru.)

pēc aprēķina, 172 miljonu litru piegādei

vajadzētu tikai 14.000 cilvēku, t. i. atbrīvo-

tos 40.000 cilvēku darba rokas. Bet tā kā

viss šis ūdens daudzums ir jāapgādā da-

žādās vietās, tad 40.000 cilvēku darba roku

ietaupijumu gan mēs nepanāktu, tomēr ari

to ietaupījums būtu jo ievērojams. Tā-

pēc, lai lauku 'kultūru izplatošie darbinieki

nepiekūst un nerimst arvien un katram

atgādināt nepieciešamību arvien censties

un domāt par darba apstākļu un ražīguma

uzlabošanu savās mājās.

Vēl uzskatamāk izstādē ir parādīts, ko

varam iegūt ar aršanas, kulša-

na s, kartupeļu rakšanas r a-

cionalizēšanu, izmantojot arvien

modernākas mašinas un darba rīkus,

kas ievērojami salētina darba pašiz-

maksu un tā tad atlicina arvien lielākas

sumas citu labierīcību iegādāšanai. Ja.

piemēram, mūsu tēvi ar spīļu arklu varēja

10 stundu garā darba dienā apar t, pie

tam ar sliktu arumu, tikai Vi hektāra, tad

ar 1 lemeša arklu jau darba ražība tajā pat

darba laikā būs 2 reizes lielāka, un 10 dar-

ba stundās būs jau iespējams apart */s hek-

tāra, bet ar divlemešu arklu pat veselu

hektāru par dienu, pie kam darbs būs

daudz vieglāks un arums labāks. Turpre-

tim, izmantojot traktoru 10 stundas garā

darba dienā, varēs apart 3 hektārus!

Tikpat ievērojami ir panākumi arī pļau-

šanā. Ja. piemēram. Latgalē ar sirpi

var nopļaut tikai '/• daļu hektāra (0.11),

tad ar vienroci jau darba ražība ir 2 reizes

lielāka jo ar to var 10 stundās nopļaut

lU hektāra (0,24). ar garkāti var nopļaut

gandrīz '/s hektāra (0,45), bet ar pļauj-

mašīnu 10 stundu darba dienā nopļauj ve-

selus 4 hektārus. Saprotams, ka ar jo lie-

lāku platību nopļaušanu īsākā laikā sama-

zinās arī labības nopļaušanas izdevumi,

kas, pļaujot ar sirpi, ir Ls 32,50 par hektāru,

pļaujot ar vienroci Ls 19,—, ar garkāti

Ls 12.— bet ar pļaujmašinu Ls 8.75

par hektāru. Vēl vairāk darba spēku ie-

taupa kūlīšu sējējs, kura darbināšanai va-

jadzīgi 1 cilvēks un 3 zirgi, pie kam tas

tāpat nopļauj 10 stundās 4 hektārus, bet

par to ietaupa 6 cilvēku darba rokas un

izmaksā par hektāra nopļaušanu 10 latus.

Tā tad pļaujmašinas darbs ir

39 reizes ražīgāks par sirpja un

9 reizes ražīgāks par vienroces

darbu, bet 6 reizes ražīgāks par

gar kartes darbu.

Tāda pat aina ir ari ar kartupeļu

rakšanu. Lasot kartupeļus ar rokām

8 viri, 15 sievas un 1 zirgs var 10 stundās

novākt 1 hektāru, pie kam novākšana iz-

maksā 63 latus. Turpretim ar kartupeļu

rokamo mašinu 5 viri, 15 sievas un 2 zirgi

var 10 stundās novākt IVi hektāra un

1 hektāra novākšana izmaksā 33 latus.

Kulšanā starpība ir vēl lielāka: ar

spriguli 1 cilvēks var 10 stundās izkult

150 kilo graudu, bet, strādājot ar kuļmašī-

nu, darbs salētinās uz pusi un 100 kilo

graudu izkulšana izmaksā vairs tikai 1 la-

tu, jo 18 cilvēki 10 stundās var ar mašinu

izkult 8. tonnas (8000 kilo). Vēl daudz la-

bāki panākumi kulmašinai ar pašielaidēju

un salmu krāvēju, kas to pašu darbu veic

ar 10 cilvēkiem. Tā tad salmu krāvējs

ietaupa 6 līdz 8 cilvēku darbu, kas ir ļoti

svarīgi nevien no saimnieciskā, bet ari no

kulturālā viedokļa, jo mēs, darba roku

trūkuma dēļ, esam spiesti ievest kultūras

zinā mazāk augstu stāvošos ārzemju

strādniekus, kam ir stipri negativs iespaids

uz mūsu bērniem un jauno paaudzi, kā par

to nesen jutās spiests atklāti laikrakstos

sūdzēties kāds skolu darbinieks, aizrādī-

dams, ka mūsu bērni, dzīvodami kopā ar

rupjus lamu vārdus lietojošiem ārzemju

laukstrādniekiem, pierod un iemācas tāpat

runāt un darit citus vēl ļaunākus netikumus.

Gan galveno lauksaimniecības mašinu

skaits Latvijā ir visai ievērojami audzis,

pieņi., labības pļaujmašinas no 14.113 ga-

baliem 1923. gadā uz 25.015 māsiņām

1937. gadā, tāpat arī zāles pļaujmašīnu

1923. gadā bijis tikai 16.027, bet 1937. gadā

jau 49.059. zirga grābekļu tajos pat gados

16.288 un 38.072, kartupeļu racēju 712 un

6417 u. t. t. Vēja motoru 1929.- gadā bijis

179, bet 1937. g. jau 495, traktoru tanīs

pašos gados 313 un 618, iekšdedzes mo-

toru 1166 un 2190, kultivatoru 3913 un

5949. sakņaugu rušinātāju 10.942 un

27.718, graudu šķirotāji: Triumfu 3878 un

9711 un trījeru 985 un 1064. kas viss pie-

rāda, ka ari lauksaimniecības kultūra pie

mums ir stipri progresējusi un devusi

daudz līdzekļu un stiprinājusi gara kultū-

ras attīstību, tomēr vēl arvien mums jā-

vēlas, lai katrs lauksaimnieks ar vēl daudz

lielāku neatlaidību domātu par visādu kul-

tūras nozaru celšanu savā mājā un sētā,

jo nevienam nevajaga aizmirst, ka art

domas ir spēks, pie tam viens no vis-

ievērojamākiem spēkiem.

Saimnieciskā kultūra un tās

progress Jelgavas izstādē uzskatami pa-

rādīti daudz dažādās nozarēs, attēlos un

diagramās. Starp citu uzskatami re-

dzams lielais agrārreformas

darbs un 4526 sādžu sadalīšana

Latgalē 70.218 viensaimniecībās, tā-

pat ari valsts lielais pabalsts,

jo viena pati Valsts zemes banka aizdevu-

mos izdevusi 335 miljonus latu, pie kam

nav jāizlaiž no prāta, ka Latvijā Pasaules

kara laikā bija nopostītas 182.000 ēkas, bet

pagājušos 18 gados (no 1920. līdz 1938. ga-

dam) mēs paši savā zemē esam uzcēluši

452.000 ēku 750 miljonu latu vērtībā. Visi

šie skaitli liecina par mūsu tautas darba

prieku, labo gribu, centību un ari sekmēm,

reizē liecinot arī par arvien pieaugošo

kultūras un labklājības līmeni. Starp citu

vēl atzīmējams, ka 1918. gadā mūsu zemē

bija tikai IV2 miljona, bet 1935. gadā jau

6V2 miljona augļu kociņu, pirms Pasaules

kara 1913. gadā 45.000 bišu saimju, bet

1938. gadā jau 191.800 saimju; 1919. gadā

tikai 254 dīķsaimniecības, bet 1937. gadā —■
991 dīksaimniecība. Vārdu sakot Lauk-

saimniecības kultūras izstāde liecina par

mūsu panākumiem visā frontē, un jāvēlas
tikai, lai šī kultūra ari turpmākos tuvāko i

un tālākos gados ietu arvien vairāk dzi-

ļumā un plašumā.

No pārējiem izstādītājiem Jelgavas iz-

stādē jāmin Jelgavas valsts ģim-
nāzija, kas izstādījusi Jelgavā iznākušo

laikrakstu kolekciju, starp citu arī 1822. ga-

da 2. janvāri iznākušo pirmo laikraksti

latviešu valodā „Latviešu Avīzes" pašu

pirmo numuru, kas ir vienkāršas grā-

matu lapas lielumā, bez tam vēl vēsturiskos

dokumentus u. c. Jelgavas apr. skolotāju

kooperativs iekārtojis grāmatu izstādi, bet

Latvju sieviešu nac. ligas Jelgavas nod,

audumu un tautas tērpu izstādi. O,

25. num., otrdien, 1939. g. 31. janvāri Valdības Vēstnesis
3



PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra 1938. g. 14. decembra lēmumu apstiprināts meliorācijas sabiedrības „Kuļpinka'- novadgravju projekts'

Lidz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrība par biedriem ar

pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

...apstiprināts meliorācijas sabiedrības «Kuļpinka" novadgrāvju projekts.

25. num., otrdien, 1939. g. 31. janvāri
Valdibas Vēstnesis4

ja Darbu Dalīb-

E Dalībniekam
Māju numuri

Kādā pagastā

izmaksa pēc nieku

irt projekta, balsu

m
Dalībnieka

īpašuma
piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

pēc

zemes

atrodas mājas un no kura

aprēķina
dalībnieku

skaits,

saskaņā
ar

Piezīmes

D.

vārds un uzvārds tiesību pie kādas agrākās

| apzīmējums cības grāmatu muižas piederēja balsu skaitu mel. sab.

z plāniem reģistra
Ls

statūtiem

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

I grupa.
Proporcionāli šajā sarakstā

Gauru pagastā 230,—
A uzrādītām darbu izmaksām

1. Vasilijs Jāņa d. Rudnickis īpašnieks Astašovas sādž. viens. 1 —

4
nosakāmi dalībnieku pienā-

2. Vasilijs Jāņad. Rudnickis Ilziņas sādžas viens. 2 3902
11 11

280,— 5 kumi un maksājumi kā melio-

rācijas ietaises ierīkojot, tā arī

3.

Terentija Gavrila d. Verešinska manto-

juma masa Mantinieki
ļCišizacharovas sādž.

viens.
6 1524

11 ir

250 —
5

turpmāk tās uzturot kārtībā.

1 Dimitrijs Terentija d. Bjačenskijs . . . Līdzīpašnieks 1
280 —4. MichailsAlekseja d. Zverinskijs ....

īpašnieks Tas pats 5 1523
11 11

5

5. Vasilija Matveja d. Matvejeva manto-

1051,— 21
juma masa Mantinieki Zujevskas sādžas vns. 4 2134

11 11

6. Grigorijs Vasilija d. Nazarovs
....

īpašnieks ii 11 n
9 2139

11 11
600,— 12

7. Michails Vasilija d. Nazarovs 11 1 1 1 1
8 2138

ii 11
170,— 3

8. Aleksejs Vasilija d. Nazarovs 11 11 11
7 2137

11 11
220,— 4

9. Nikandrs Jāna d. Bistrovs 11 11 11
6 2136

11 11
210,— 4

10. Nikita Nikifora d. Soldatovs 11 11 11
5 2135

11 11

70- 1

11. Mitrofans Nikita d. Kuzņecovs .... Plitovkas sādž. viens. 4a 4331
11 11

430,— 8

12. Vladimirs Jāņa d. Grigorjevs un Vasilijs

•Jāņa d. Grigorjevs Līdzīpašnieki 11 11 11
5 4332

11 11

210,— 4

13. Marija Michaila m. Grigorjevs un Tekla

Nikolaja m. Kuzmins
11 11 11

1 4328
11 11

110,— 2

14.

I

Pāvils Logina d. Trusovs

Jēkabs Nikolaja d. Trusovs

īpašnieks

3/7 īpašnieks

Trusovkas sādžas

viens, arī Peresla-

vova

2 4111
11 11

■

110
—

2

15

i Sergejs Nikolaja d. Trusovs

Anna Stepana m. Trusovs

3h ,,

īpašniece |
Tas pats 1 4110

11 11

450
— 9

16. Pēteris Jāna d. Kuzminš īpašnieks 3 4112
11 11

470,— 9

17. Latvijas pareizticīgo baznīcas Sinode . .

Andrejs Ivana d. Feodorovs

Darja Ivana m. Feodorovs

īpašniece

21/49 īpašnieks

7/49 īpašniece

Korovskas pareiztic.

baznīcas zeme

11 11

1100 — 22

18. ■
Irina Timoteja m. Feodorovs

....

3 /
,'49 ij

Bartuļu sādžas viens. 3a 4036
11 11

350,— 7

Aleksandrs Vasilija d. Feodorovs . . .

Jekaterina Vasilija m. Feodorovs . . .

Olga Vasilija m. Feodorovs

Stepans Ivana d. Serenkovs

'2/ 49 īpašnieks

3/49 īpašniece

0,41 īpašnieks

19. Anastasija Ivana m. Šerenkovs . . .
Jegors Ivana d. Ivanovs

0,18 īpašniece

0,41

11 11 11
6 4039

11 11

465
— 9

20. Gavrils Georgija d. Kuzmins
....

īpašnieks tī it ir
7 4040

11 11
500 — 10

21.

-

Aleksejs ļegora d. Kuzmins

Jevdokija Gerasima m. Stepanovs . .

Vasilijs Stepana d. Stepanovs ....

Timofejs Stepana d. Stepanovs ....

Simanis Stepana d. Broks

Aleksejs Stepana d. Zacharovs
....

21 /i47 īpašniece
21 /i47 īpašnieks
21 /.47 „

2l/l47
21 /l47 „

99 9t jy
8 4041

M J f

300,— 6

22. Elizabete Stepana m. Kuzmins, dzim.
Vekšinas sādžas viens. lb

21 /l47 īpašniece
6086 80 — 1

Stepanovs 1 »» M

Praskovja Jura m. Zacharovs
....

3 /l47
»

Sergejs Jāna d. Zacharovs 5/i47 īpašnieks

Jānis Jāna d. Zacharovs 5/l47 >>

Boriss Jāna d. Zacharovs 5/l47
».

Klaudiia Jāna m. Zacharovs 3/i47 īpašniece

23. Jānis Andreja d. Balaganovs
....

īpašnieks 11 6096
J T J ī

560 — 11

24. Pāvels Jāna d. Belovs

Nikandrs Antona d. Barinovs
....

l J2 īpašnieks
9t 99' j j

10 6095
ī » » »

200,— 4

25. j Sīmaņa Antona d. Barinova mantojuma

masa ... , .,. . . . . . . . . 1/2 mantin.

9 6094 450
— 9

Kopā 9146 — 177

II grupa.

26. Vladimira Grigorija d. Kuropatkina man-

tojuma masa : . . . . Mantinieki Bartuļu sādžas viens. 14 4047 Gauru pagastā 20- 1

27. Aleksejs Jegora d. Kuzmins īpašnieks 8a 4041
m j: 250,— 5

Abakums Andreja d. Ribins 660 1]270 īpašnieks

28.
Jelena Andreja m. Ribins

Nikolajs Stepana d. Ribins

Pelageja Stepana m. Ribins

21
1270 īpašniece

505/1270 īpašnieks
84/

i270 īpašniece

ti 9t H
10a 4043

ī» 99 "

250 — 5]

29. Aleksandrs Ivana d. Ivanovs
.... īpašnieks

»» JJ j J
9a 4045

9t » t
180,— 3

30. Aleksandrs Ivana d. Ivanovs
.... ,,

»» ī» > J
12a 4045

tt n
180,— 3

31. Aleksandrs Matveja d. Maksimovs, Ivans

Matveja d. Maksimovs, Jēkabs Mat-

veja d. Maksimovs, Nikolajs Matveja

dēls Maksimovs, Vasilijs Matveja d.

Maksimovs, Pāvils Matveja d. Maksi-

movs un AnnaMaksimovs Apstiprināti ff t9 Ji
11a 4044

5» J» 600, — 12

mantinieki

Aleksejs Jēkaba d. Jakovļevs ....

4
7 īpašnieks

Akujinas Dimitrija m. Jakovļevas man-

32. ',7 „ tJ ti
13 4046

īī 99 400,— 8

Anna Jēkaba m. Orlovs, dzim. Jakovļevs

Aleksandrs Jēkaba m. Jakovļevs . . .

'/» „

1 /
77 »



Rīgā, 1939. g. 11. janvāri.

Arķīva 4849. num. Me!. sab. reģ. 689. num

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rīgas tirgu kalpotāju arteļa takse par

tirgos pievestās gaļas pārvietošanu,
pieņemta Rīgas pils. valdes 1938. g. 21. okt. sēdē

un stājusies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašvaldības

likuma 35. p. (lekšlietu ministr. Pašvaldības

depart. 1938. g. 20. decembra 15888. raksts).

„Valdības Vēstneša" 1936. g. 40. numurā

izsludinātās Rīgas tirgu kalpotāju arteļu

takses par tirgos pievestās gaļas pārvieto-

šanu 1. pants strīpots un tanī vietā likts

šāda satura pants:

1. Gaļas pārvietošanas darbus Rīgas

pilsētas Centrāltirgū un Vidzemes tirgū at-

ļauts izdot tikai Rīgas tirgu kalpotāju ar-

telim, kas par gaļas pārvietošanu var ņemt

maksu, nepārsniedzot šādas likmes:

A. Par gaļu, kas pievesta no citām

kautuvēm un laukiem:

Gabalā

a) par liellopu rumpjiem
...

75 sant.

b)
~

līdz 30 kg smagiem te-

ļiem un par aitām (neatkarīgi

no svara) 10
„

c) par teļiem, smagākiem par

30 <kg 20
„

d) par līdz 24 kg smagām cūkām 10
„

e)
„

25 līdz 40 kg smagām cū-

kām 20
„

f) par 41 līdz 80 kg smagām cū-

kām 35 „

g) par 81 līdz 160 kg smagām

cūkām 60
„

h) par smagākām par 160 kg cū-

kām 100
„

B. Par gaļas pārvešanu no Gaļas vairuma

tirgus uz Vidzemes un Latgales tirgiem un

ienešanu tirgus vietās:

Gabalā

a) par liellopu rumpjiem ...

70 sant.

(liellopu priekšas 40 sant., pa-

kaļas 30 sant.)

b) par aitām 15
„

c) par teļiem 20
„

d) par līdz 24 kg smagiem sivē-

niem 15
„

e) par 25—40 kg smagām cū-

kām 25
„

f) par 41—80 kg smagām cū-

kām 35
„

g) par 81—160 kg smagām cū-

kām 50
„

h) par 160 kg smagākām cūkām 80 „

Šis grozijums Rīgas tirgu kalpotāju ar-

teļa taksē par tirgos pievestās gaļas pār-

vietošanu stājas spēkā pēc 2 nedēļām no

tā izsludināšanas „Valdības Vēstnesi".

33476 Pilsētas galva R. L i e p i p š.

Pilsēt. valdes sekret. K. Mll e n b a c h s.

Saistošo noteikumu papildinājums

par kustības kārtību Rīgā,

pieņemts Rīgas pils. valdes 1938. g. 25. nov.

sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-

valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1939. g. 24. janvāra

12212. raksts).

Saistošie noteikumi par kustības kārtību

Rīgā, kas izsludināti
„
Valdības Vēstneša"

1936. g. 116. un 117. numuros, papildināti ar

šāda satura jaunu 21.b pantu:

„Bēru gājienu sarīkošanai pa pilsētas

galvenām satiksmes ielām jāizprasa Pre-

fektūras atļauja."

Šis saistošo noteikumu papildinājums

stājas spēkā pēc 2 nedēļām no tā izsludi-

nāšanas „Valdības Vēstnesi".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pilsētas valdes sekret. K. Mīlenbachs.

RĪGA.

Tramvaju pasažieru ievērībai.

Rīgas pilsētas Satiksmes valde paziņo,

ka no š. g. 1. februāra ielu dzelzsceļu 1., 12.,

3. un 4. liniju vagoni aties no gala pie-

stātnēm rītos jau pīkst. 6 līdzšinējo

pīkst. 6.03—6.25 vietā.

Māksla.

Rūdolfa Blaumaņa ~Ļaunais gars"

Nacionālā teātri.

Rūdolfs Blaumanis ir mūsu labākais un

vispatiesīgākais lauku dzīves tēlotājs. Iz-

rāžu skaita ziņā viņa lugas joprojām ieņem

pirmo vietu uz Latvijas skatuvēm. Viņa

veselīgais nopietni-tikumiskais pasaules

uzskats, cilvēku dvēseles un cilvēku sa-

dzīves pazīšana un prasme radīt uz ska-

tuves raibu un saistošu darbību, kur asa-

ras jaucas ar smaidiem, nodrošina viņa lu-

gām nevīstošas simpātijas un panākumus.

Viņa ..Ļaunais gars" jaunā iestudējumā

1 reizi parādīsies Nacionālajā teātrī treš-

dien, 1. febr., ar teātra goda locekli Bertu

Rūmnieci Cīruļmātes lomā. Lugai jaunu,

svaigu melodisku muzikālo apdari veidojis

komponists Jānis Kalniņš, izmantojot Blau-

maņa tekstus, kas ņemti no autora liriskās

un humoriskās dzejas. Pagasta nabagu

Lūciņu (Mantrausi), kas pieder pie spilgtā-

kajiem mūsu dramatiskās literatūras tē-

liem, atveido M. Vērdiņš. Pārējās lomās

Anta Klints, Olga Lejaskalns, J. Šāberts,

Reinis Parnickis, V. Gruziņs, R. Baltais-

vilks, L. Šmits. J. Lejiņš un citi. Jaunas

dekorācijas pagatavojis V. Valdmanis, jau-

nus kostimus darinājuši M. Spertāles va-

dībā.

Izrādi sagatavojis režisors A. Amtmanis-

Briedītis. Kori un orķestri diriģē K. Lie-

tiņš. Dejas iestudējusi Zaiga Lepnis.

Nacionālā opera.

Šovakar, 31. janvārī, ~Hofmaņa stāsti".

Antonijas partiju 1. reizi dziedās Erna Kukainis.

Izrādē piedalās G. Pērkonis, M. Valters-Brauns,
M. Vētra, E. Miķelsons, A. Kortāns, A. Ludiņš
u. c. Diriģents L. Vīgners. Puscenas ierobežotā

skaitā.

Trešdien, 1. februārī, Alīdas Vānes viesizrāde

„Toska" ar A. Priednieku, A. Kaktiņu u. c.

Diriģents J. Kalniņš. Puse. ierob. skaitā.

Mārtiņa Jansona operas „Tobago" pirmiz-
rāde ceturtdien, 2. februārī, diriģenta T. Reitera

muzikālā vadībā, režisora J. Zariņa inscenējumā.

P. Rožlapas dekoratīvais tērps. Baletmeistars

0. Lēmanis. Kormeistars T. Kalniņš. Piedalās

G. Pērkonis, V. Briedis, E. Traviņš, M. Vētra,
V. Stots, T. Matīss, A. Verners, G. Neimanis,
A. Kortans, P. Gailis, P. Latiševs u. c. Derīga

pirmizrāžu abonementa 4. biļete.

Op. ~Tobago" ģenerālmēģinājumā Nac. operā

trešdien, 1. februārī, pīkst. 10.30, pirmizrāžu
abonentiem un operas brīvkaršu īpašniekiem
ieeja, uzrādot kartes.

Piektdien, 3. februārī, ~P īķ adām a" ar

E. Traviņi, N. Vasiljevu, H. Lūsis, A. Kaktiņu,
V. Stotu galvenās lomās. Paulinas lomā 1. reizi

Herta Strauss, gane Hloja 1. reizi Erna Kukai-
nis. Diriģents T. Reiters.

Sestdien, 4. februārī, ~To b a g o".

Simfonisks koncerts, diriģenta Isaija Dobro-

vena vadībā pirmdien, 6. februārī, ar apvienotu
Nacionālās operas un radiofona simfonisko

orķestri. Programā: Hendeļa Concerto grosso

d-mollā, Dvoržaka 5. simfonija, Rich. Strausa

simfonisks tēlojums Donžuāns, A. Borodina

Polovciešu dejas. Koncertabonementa 5. biļete.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 31. janv., pīkst. 19.30 lētā izrādē

„Lielas sirdis".

Trešdien, 1. febr., pīkst. 19.30, pirmo reizi

R. Blaumaņa luga ar Jāņa Kalniņa muziķu

~Ļaunais gars" A. Amtmaņa-Briedīša režijā,
V. Valdmana dekorācijās. Derīga abonementa

8. biļete.

Ceturtdien, 2. febr., pīkst. 19.30 „Ka 1 ē ja
1 i g a v a".

Piektdien, 3. febr., pīkst. 19.30 ~Ļaunais

gars"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 4. febr., pīkst. 15.30, skolēnu

A 3. abonementā ~I ndu 1 i s un Ārija";

pīkst. 19.30 ar Liliju Štengeli „Mūž:gi

vīrišķais".

Dailes teātris

Otrdien, 31. janv., pīkst. 19.30, „Melder-

meitiņa"; puse. ierob. skaitā.

Trešdien, 1. febr., pīkst. 19.30,„Melder-

meitiņa"; parastās puscenas.

Ceturtdien, 2. febr., pīkst. 19.30, lētā iz-

rādē ~Princese Gundega".

Piektdien, 3. febr., pīkst. 19.30, „M cl-

- i ti ņa"; parastās puscenas.

Sestdien, 4. febr., pīkst. 19.30, „Mel-
derme i t i ņ a"; parastās puscenas.

Svētdien, 5. febr., pīkst. 14, tautas izrādē

~Zisija".

Dailes teātra Mazā ansambļa
Kultūras nedēļas izrāde.

Trešdien, 1. februārī, pīkst. 20, 2. Valsts ģimnā-

zijā, Āgenskalna ielā 21, direkt. P. Aivara uzruna

un , Jauno siržu tilts".

Koncerti.

Vīnas Berlin un M. Fink konctrls uz 2 kla-

vierēm notiks otrdien, 31. janv., pīkst. 20 Meln-

gilvju zalē. Programā Bachs, Šuberts, Lists.

Biļetes no 50 sant. līdz 3 latiem pie Neldnera,
Aspazijas bulv. 2 un koncerta vakarā pie kases.

Konservatorijas audzēkņu vakars trešdien,
1. februārī, pīkst. 20. leeja pret bezmaksas

programām.

Telegramas.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

ziedojums.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Ualsts Prezidenta Dr Kārla Ulmaņa

ziedojums.
Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

nis no Prezidenta rīcībā nodotiem ziedo-

jumiem atvēlējis 5000 latu „Ziemeļblāzmas"

atjaunošanas vajadzībām un 1000 latu

Sarkandaugavas sporta biedrībai Vies-

turs".

Valsts Prezidentam sabiedriski-kulturalu

mērķu vajadzībām 1000 latu ziedojumu no-

devis būvuzņēmējs M. Vaitnieks.

Zemkopības ministra J. Birznieka

priekšlasījums Jelgavā.

Jelgava, 30. I. Jelgavā šodien iera-

dās zemkopības ministris J. Birznieks

nolasīt valsts un pašvaldības ierēdņu kur-

sos lekciju par Latvijas agrārreformu.

Ministri sagaidija Lauksaimniecības kame-

ras priekšsēdētājs R. Dzērve, Jelgavas

garnizona priekšnieks pulkv. A. Apsīts,

pilsētas galva K. Frickauss un apriņķa

priekšnieks A. Ausmanis.

Uz lekciju bija pulcējušies apm. 700 Jel-

gavas valsts un pašvaldību iestāžu ierēdņi,

kas ilgiem aplausiem sagaidija ministri un

dzīvi sekoja viņa statistiskiem datiem ba-

gātai runai. Otru lekciju nolasija A. Ceich-

ners par Latvijas ārējo tirdzniecību.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 31. janvārī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,95—14,55
100 Beļģijas beigu 90,40—92,00
100 Šveices franku 120,95—122,55
100 Itālijas liru 28,13—28,63
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 18,25—18,75
100 Holandes guldeņu 289,00—292,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,00—102,60
100 Lietuvas litu 90,30—91,50
100 Dancigas guldeņu 101,00—102,60

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimcs 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

25. num., otrdien, 1939. g. 31. janvāri Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5

c/l

Dalībnieka

Dalībniekam
Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc

projekta,

no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

balsu

Nuin.

pēc
Dalībnieka

vārds un uzvārds
īpašuma

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

skaits,

saskaņā
ar

me!. sab.

statūtiem

Piezīmes

1. 2.
3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

33

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Jevstignejs Struškovs .

Ruskolovas virsmežniecība

Stepans Teodora d. Galkins, Pēters Feo-

dora d. Orlovs, Ivans Feodora d. Or-

lovs, Vasilijs Feodora d. Orlovs un

Ksenija Fi]ipova

Stepans Feodora d. Galkins, Vasilijs Feo-

dora d. Orlovs, Ksenija Fiļipova, Pē-

ters Feodora d. Orlovs un Ivans Feo-

dora d. Orlovs . .

Ruskolovas virsmežniecība

Ruskolovas virsmežniecība

Ksaverka Osipa m. Pabērzs

Aleksandris Aleksandra d. Znamenskis .

Vasilijs Vasilija d. Pričinovskis, Aleksejs

Vasilija d. Pričinovskis un Tatjana Pē-

tera m. Pričinovskis . .

Boriss Dimitrija d. Pešudovs

īpašnieks

īpašniece

Zemes lietotāji

Līdzīpašnieki

īpašniece

īpašnieks

■ īpašnieks

Vorzu purva zemes

gabals

Valsts purvs

Reinieku sādžas

atgriezums

Reinieku sādž. viens.

Mežsargu dien. zeme

Mežziņa dien. zeme

Zemes gabals

Pričinova? pūstoša

Gaidu mājas

54F

MA

4a

20F

19F

26F

27 F

21

—

Gauru pagastā

}> >9

t} »f

80 —

960 —

300,—

40
—

300 —

200 —

70,-

60 —

150,—

100—

1

19

6

1

6

4

1

1

3

2

Kopā 4140,— 81



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1
. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 13. janvāra lēmumu

Juris Kociņš, dzim. 1866_. gada
8. oktobrī, atzīts par gara slimu

un nespējīgu pārvaldīt un rī-

koties ar savu mantu, un viņa
personai un mantai ir nodibi-

nāta aizgādnība.

Rīgā, 1939.
g. 27. janvārī.

41840. num. 814. 1. 33452e

Vicepriekšs. M. R a t-e r m a n i s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1939. g. 10. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Mārča Apsīša mājas
kārtībā 1938. g. 8. jūlijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.
5. oktobrī mir. Mārča Apsīša
dzim. 1860. g. 10. februārī

(v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzak;inājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 21. janvārī.
1511. 1. 32683z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1939. g. 10. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Kārla Kraukles pub-
liskā kārtībā 1920. g. 25. jūnijā
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1920.
g. 28. jūnijā mir. Kārļa

Kraukles, 67g.vec. mantojumuka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. t, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 21. janvārī.
1507. i. 32684z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g.

22. nuvembri tiesas sēdē

attaisīto Pētera-Aleksandra Plū-

mes publiskā kārtībā 1938. g.

8. maijā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai
pra-

sības uz 1938. g. 28. maijā
Launkalnes pag. mir. Pētera-

Aleksandra Plūmes, dzim. 1881.g.

5. aprilī (v. st), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Vaī-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 21. janvārī.
1096. I. 32685z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a sman i s.

Hīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 10. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Matīsa (Mateusa) Šum-

novska publiskā kārtībā 1938. g.

1. jūnijā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 9. oktobrī

Rīgā mirušā Matīsa (Mateusa)

Šumnovska, dzim. 1862. g.

31. augustā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1939. g. 21. janvāri.
1473. I.

'

32686Z

Vicepriekšsēdetājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vii

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc ši sludinā-

juma ievietošanas „Valdibas

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1931. & 16.-aprīlī Mazsala-

cas pag. mir. Ādams Roska,

dzim. 1860. g. 22. oktobrī (v. st.),

1322. 1:

2) 1938. g. 17. novembrī Rīga
mir. Jefims Kudrjačevs, dzim.

1878. g. 13. oktobrī, Krievijā,
1536. 1.:

' 3) 1916. g.. 8. aprilī (v. st.)

mir. Jēkabs Ki|pe, dzim. 1849.

gada 16. augustā (v. st.),

1547. 1.:

4) 1938. g. 9. augusta Rīga

mir. Anna Ezertevs, dzim.

Sniedze, dzim. 1871. g. 21. au-

gustā Vecpiebalgas pag.,

1519. 1.;

5) 1927. g. 4. jūlijā Rīga mir.

Jānis - Didrichs Straupe, dzim.

1893. g. 10. jūlijā. 5325. 1.;

6) 1930. g. 6. septembrī Cēsīs

mir. Jānis Amanis, dzim. 1860.

gada 12. jūnijā (v. st.). 1570. 1.:

7) 1936. g. 2. maija Konu pag.

inir. Kriša Pasītis, dzim. 1865.

gada 30. maijā, 1571. 1.;

8) 1937. g. 12. februārī Rozena

pag. mir. Jēkabs Krauklis, dzim.

1848. g. 5. augustā, 1556. 1.;

9) 1938. g. 13. maija Aizkrauk-

les pag. mir. Mārtiņš Arītis,

dzini. 1862. g. 11. novembri,
1583. L;

10) 1920. g. 10. maija Arak-

stes pag. mir. Eduards Ozols,

dzim. 1876. g. 16. oktobrī,

(33462e) 1575. 1.

1939. g. 26. janvārī.

Vicepriekšēdētājs J. Drande.

Sekretārs E. Lasmaiii s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „ValdibaS

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. g. 5. jūlijā Rīga mir.

Jānis Jansons, dzini. JBB2. g.

28. decembrī (v. st.) Ērģemes

pag., 1561. 1.;

2) 1932. g. 26. janv. Salaspils

pag. mir. Miķelis Zariņš, dzim.

1863. g. 10. aprilī (v. st.),

1554. I.;

3) 1934. g. 1. februārī Jum-

pravas pag. mir. Ede Mencis,

dzim. Porietis, dzim. 1865. gada

14. septembrī. _
1503. 1.;

4) 1931. g. 19. jūnija Salacas

pag. mir. Kārlis Izands, dzim.

1871. g. 23. aprilī, Vecsalacas

pag., 1610. I.;

5) 1935. g. 6. jūnijā Rīgas

slimnīcā mir. Mārtiņš Dārziņš,

dzim. 1872. g. 24. decembrī,

1549. 1.;

6) 1938. g. 10. janvārī Sidgun-

das pag. mir. Anna Ziemelis

dzim. Salinš, dzim. 1860.. gada

24. februārī, 1540. I.;

7) 1935. g. 15. novembrī Met-

rienas pag. mir. Jānis Aizpurvs,
dzini. 1869. g. 27. martā, 1579 L:

8) 1933. g. 8. novembrī Tēr-

vetes sanatorija mir. Marta

Grosvalds, dzim. Spalviijš, dzini.

1908. g. 25. aprilī, 1558. 1.;

9) 1936. g. 30. marta Lodes

pag. mir. Klaudija Jenzens,

dzim. Simonsons, dzini. 1882. g.

17. maijā, 1544. 1.;

10) ar tiesas 1936. g. 14. ok-

tobra lēmumu par mir. izslu-

dināts Heinrichs -
Vilhelms -

Leonliards Liberts, dzim. 1854.

gada 16. oktobrī, 1523. 1.

1939. g. 26. janvārī. (33463)

Vicepriekšēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasinaiii s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p. paziņo, ka 1939. «ada

14. februārī minētās nodalās

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Kārla Vītola testamentu. Kār-

lis Vitols dzimis 1876. sada

29. septembrī (v. st.) un miris

1989. g, ?0. jūnijā. 33453e

Rīgā, 1939. k. 27. janvārī.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Jelgavasapgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jēkaba

Egles testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz mir.

Jēkaba Egles mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas_ tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 21. janvārī.
M. I. 269. 32978z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Klein h o i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Grāmatnieka,
dzini. 1877. g. 4. martā (v. st),
mir. 1935. g. 17. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. U pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. janvārī.
L. 930/39. 32979z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. clvilnodala,

parmatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāzepa Pala-

vinska, dzim. 1891. g. 22. febr.,

mir. 1938. g. 1. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums,-un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 21. janvārī.
936. 1. 32980z

Priekšsēdētāja v. G. V o i tk u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Pāliņa,
dzim. 1888.

g. 8. martā,

mir. 1938. g.
20. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1.. pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mī-

nēšu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 21. janvārī.
L.'937/39; 32981 z

Priekšsēdētāja v. G. V 0 i t k u s.

Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1625.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Ķuļķa,
mir. 1931. g. 16. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. janvārī.
L. 489/39. 32982z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Klein hofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Feidmaņa,
mir. 1914. g. 17. feb'r. (v. st.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavr, 1939. g. 21. janvārī.
L. 529/39. 32983z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. urr 1710. p.,

paziņo, ka arAnnasZandersons.dz.

jansbns, mir.l9lB. g. 2. apr.. nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas _„Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. janvārī.
908. 1. 32984z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesascivilnod.
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Alberta Vītola

lūgumu un savu 1939. gadi

19. janvāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc obligācijas par 2000

krievu cara rbl., ko izdevis

Jānis Bisenieks Jānim Bani-

sam par labu, blanko cedeta, un

nostiprināta 1913. g. 5. augustā

ar 1921. num. uz nekustamu

īpašumu Jelgavas pilsēta, 5. iec ,
ar zemes grāmatu 308. num..

bet šo obligāciju nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matās tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam butu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas ..Valdības Vēstnesī". Ja

uzaicinātās personas nepieteik-

sies noteikta laika, tad paradu

pēc obligacijas_atzīs par
samak-

sātu un lūdzējam bus tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu ze-

mes grāmatā.

Jelgavā. 1939. g. 21. janvāri.

Obl. 1. 428. 32985e

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u's.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un_l7ls. pan-

tiem, saskaņa ar Martina Pū-

riņa lūgumu un savu 1939. g.

•10. janvāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc ieķīlājuma rakstiem

par: 1) 700 un 2) 1000 krievu

cara rbl, kas izdoti: 1) 1903. g.

6. oktobrī un 2) 1905. g. 1. au-

gustā Ventspils krājkasei par

labu un kas nostiprināti:

1) 1903. g. 7. oktobrī ar 164.

num., un 2) 1905. g. 4.\ augusta

ar 111. num. uz nekustamu īpa-

šumu Ventspilī, 3. kvartāla ar

zemes grāmatu 53. num., bet

šos aktus nevar izsniegt atpakai

parādniekam hipotēkas dzēša-

nai zemes grāmatās tadel, ka

akti ir pazuduši.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētiem aktiem, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, tad aktus atzīs

par iznīcinātiem un lūdzējam

būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 21. janvārī.

Obl. 1. 419. 32986e

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodata,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Kalniņa,
dzim. 1888.

g. 12. martā,

mir. 1936. g. 26. aprīlī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3_ mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības VēsJ-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 23. janvārī.
149. 1. 33030z^

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h nf s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1939. g.

19. janvārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātiem parāda ak-

tus pēc 2 obligācijām, katru

par 1000 kr. c. rubļiem, kas no-

stiprinātas: 1) 1904. g. 8. no-

vembrī ar 81. num. un 2) 1909.

gada 4. februārī ar 9. numuru

uz nekustamu īpašumu Baus-

kas pilsētā, ar zemes grāmatu

148. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā. 1939. g. 24. janvārī.

Obl. I. 27K./39. 33031e

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

_gpkretare M. Kleinhofs

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1999. Bada

19. janvārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu prasijirma
dokumentu pēc pirkuma līgu-

ma par 3300 kr. c. rubļiem, kas

noslēgts starp Vili Zommeru

un Fridrichu Medemu, un kas

nostiprināts 1682. g. 10. jūnijā

ar 661. nuni. uz nekustamu īpa-

šumu 'rukuma apr. Remtes

pag. „Stapanu" mājam, ar ze-

mes grāmatu 1123. num.:

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

felgavā, 1939. g. 24. janvārī.

Obl. I. 204/39. 33032e

Priekšsēd. v. G. Beimut s.

_Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p.. paziņo, ka. izskatījusi

Frldas - Emīlijas Sišmakovas

lūgumu izsludināt par
mirušo

nozudušo Ernestu - Augustu

Zevaru. tiesa 1939. g. 17. jan-

vārī nolēma izsludināt par mi-

rušu Ernestu -
Augustu Zeva-

ru, kas dzimis 1895. g. 18. jū-

nijā (v. st.).

Jelgavā, 1939. g. 26. janvārī.

Obl. 72. I. 33467e

■ Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Liepājas apgabaltie'sa,

pamatojoties uz Mārtiņa un

Raimonda Ozolu lūgumu un sa-

vu pag. g. 30. decembra lēmu-

mu, uzaicina personu, kuras ro

kās atrodas uz Raimondam

Ozolam piederošo Kuldīgas apr.

Saldus pag. «Sile JY« 13." maiu

ar zemes gram. 3491. nuim Uii

no šīm mājām atdalītu, Marti-

nām Ozolam piederošu, ta paša

apriņķa un pagasta zemes ga-

balu „Upeslejas" ar zemes

grām. 12570. num. nostiprinātas

2 obligācijas: 1) par 3000 rub-

ļiem, ar B>'/u, uz Jelgavas krāj-

aizdevu kases vārda, ingrosēta

1907. g. 18. septembrī ar žurn.

876. mrm. un 2) par 1000 rub-

ļiem, ar B°/o, uz Jelgavas krāj-

aizdevu kases vārda, ingrosēta

1910. g. 22. septembrī ar žurn.

1439. num., 1 mēneša laika pec

šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Vald. Vēstn." iesniegt

minētās obligācijas tiesā, un ie-

interesētām personām pieteikt

savas tiesības uz tām. Obligā-

ciju neiesniegšanas gadijumā

parādus atzīs par samaksātiem

un dzēšamiem no zemes grā-

matām.

Liepāiā, 1939. g. 21. janvārī.

L. 88/39. 32991 g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Līnas-Augus-
tes Balodis, dzim. Susavs, arī

Žuža, lūgumu un savu 1938. g.

30. decembra lēmumu, uzaicina

nozudušo, 1893. g. 19. decembrī

(v. st.) Satinu pagastā dzimu-

šo Kārli Susavu (Sussaus), arī

Žužu, 1 gada laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī", ierasties

tiesā vai pazinot, ka viņš vēl ir

dzīvs. Līdz ar to uzaicina arī

citas personas, kurām ir ziņas
par nozudušā Susava dzīves

vietu vai kuras ziņa, ka nozu-

dušais Susavs ir miris, paziņot
to tiesai; pēc sludinājuma ter-

miņa notecēšanas, ja tiesai ne-

ienāks noteiktas ziņas par to,
ka nozudušais Susavs ir dzīvs,
viņu atzīs par mirušu.

Liepājā, 1939. g. 21. ianvarī.
132. akts. 32992g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Ar Liepājas apgabaltiesas civil-

nodaļas 1038. g. 15. 22. decembra

lēmumu agrāk pastāvējušās tirdz-

niecības firmas „S. Feldt un

J. Joffe" īpašnieku Zamueļa un

Izaka Joffes mantojumu masas

atzītas par maksātnespējīgām pa-
rādniecēm tirdzniecībā, kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām lab-

prātīgi: 1) jāuzliek aizliegums uz

parādnieču nekust, īpašumiem,
un ari jāapķīlā viņu kustama

manta, ja tāda būtu iestāžu ro-

bežās, un 2) jāpaziņo Liepājas
apgabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgām parādnie-
niēcēm, un ari

sumas, kas pie-
nākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādniecēm un arī par
sumām, kādas parādniecēm pie-
nākas, neskatoties,vai maksājumi
notecējuši vai arī to termiņš gai-
dāms nākamībā, tāpat par mak-

sātnespējīgo nekustamiem īpa-
šumiem, kas būtu vinu pārziņā.

Minētie paziņojumi jāiesniedz
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas. „Valdības Vēstnesī".

Par maksātnespējigo parād-

nieču zvērinātu aizgādni iecelts
zvēr. adv. Nikolajs Malkins, dzīvo

Liepājā. Stendera lelā 4.

Liepājā, 1939. g. 23. janvāri
Akts 5711/38. 33033z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Spek i
s.

Daugavpils apgabali. 1. civllnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.
p.,

paziņo, ka ar 1850. gadā

30. decembri dzim. un 1917.

gada aprija mēnesī. Aiviekstes

pag. mir. Jāņa Bērziņa nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, leiratariem, kredito-

riem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vestn.",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1939. g. 20. janv.
L. 22a/39. 32711b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i 0 5.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g.
14. jūlija tiesas sēdē at-

taisīto, 1869. g. dzini, un 1937. g.

30. oktobrī Kapiņu pag. mir.,

Sīmaņa Novikova - Maksimova

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

, miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. janv.
L. 953a/39. 32716b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1937. g. 6. decembrī tiesas sēdē

attaisīto, 1858. g. 20. jūnijā
dzim. un 1936. g. 14. novembrī

Izvaltas pag. mir., Donata Vageļa

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. janv.
L. 436a/39. 32717b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1937. g. 19. augusta tiesas sēdē

attaisīto, 64 g. v. un 1937. g.

fabruarī mir., Vladislava Vin-

centa d. Aišpura privāto testa-

mantu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz vi-

ņa atstāto mantojumu -kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. janvārī.
L. 350a/39. 32718z

Vlcepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi Ignata Zvidrina lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Jāzepu Zvidrinu tiesa 1938. g.

6. oktobrī nolēma: izsludināt

par mirušu Jāzepu Franča d.

Zvidrinu (Zvidrānu), kas dzimis

1865. g. t. decembrī (v. st.)

Dagdas pag..

Daugavpilī, 1939. g. 21. janv.
L. 354a/38>. 33006g

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

25. num., otrdien, 1939 g. 31. janvāri
Valdības Vēstnesis6



Daugavpils apgabali, l.civllnod.,
pamatojoties uz Clvilproc lik'
1584.. 1628.-1631. un 1710

p
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi

pret
193H g.

2. novembri tiesas sēdē
attaisīto, 1853.g. dzini, un 1934

g

g. 14. janvārī Biķernieku pag
mir.. Oavrlja Stmenova testa-
mentu, vai kam būtu kā-
das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 20. janvārī
L. 137Ha<39. 32719z

Vicepriekšsēd. A. StrazdiņS.
Sekretāra v. V. R i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1554.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. decembri tiesas sēdē

attaisītu, 1881. g. 6. janvārī
dzini, nu 1938. g. 3. novembrī

Dēmenes pag. mir., Kriša Za-

riņa publisku testamentu,

vai kam būtu kādas pra-
sības vai tiesibas uz vi-

ņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem. legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. janvārī.
L. 1712a 39. 32720z

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēneša

iaikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesības

un prasības atzīs par zaudētam:

1) Donats Prikulis dzim. 1867.

gada 2. novembrī, mir. 1936. g.

16. augustā Preiļos, L. 20a/39.:

2) Anna Romanovskis, dzini.

1866. g., mir. 1935. g. 15. marta

Preiļu pag..
L. 59a/3,9.:

3) Ādams Ruklišs, dzim. 1878.

gadā. mir. 1938. g. 30. martā

Nauienes pag., L. 73<a/39.;

4) Irina Ščukins, 78 g. veca,

mir. 1926. g. 5. februārī Grīva,

L. 76a/39.;

5) Anna Jakovlevs, 74 g. veca,

mir. 1936. g. 25. maija Aulejas

pag.,
L. 1761a/39.,

6) Braina Goldmanis, dzim.

1875. g.,
mir. 1937. g. 19. maijā

Daugavpilī, L. 1764a/39.;

7) Pēteris Upioiks, 37 g. vecs,

mir 1914. g. 24. marta (v. st.)

Preiļos. L. 1767a/39.;

8) MariiaVingris. 85 g. veca,

mir 1938. g. 9. maijā Līksnas

pagi
L. 1776a/39.:

9) Jāzeps (Jēzups) Butks-

vičs, dzim. 1874. g. 4. aprīli

■mir. 1930. g. 1. aprilī Preiļos.

L. 1780a/39.;

10) Agate Veigulis, dzim.

1867. g. 9. janvārī Preiļu pag.,

mir. 1928. g. 25. septembri

turpat, L. 1782a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 24. janv.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš

Sekretāra v. V. 811 e,

•Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—i631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 menesu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ,/Valdības Vēstnesi

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesības

•un prasības atzīspar zaudētam:

1) Andrejs Bērzhjš, dzini.

191 l g 14. novembrī Vīpes

pag., mir. 1938. g. 5. februāri

L. 16a/39 ;

2) Jānis Pitrans, dzini. 1868.

gadā. mir. 1936. g. 22. marta

Aulejas pag.,
L: 54a/39.:

3) Konstantīns Tarvids, dz.

20. decembrī Kapiņu

mir. 1936. g. 27. jūlijā Aff-

tonf L . 1254a/39 ;
4) Jāzeps PUKa , dzim. 1866.

eaia 23. marta. mir. 1932. gada
-'•i- novembrī Līvānos,

-, „ ~ _

L. 1746a/39.;
W 1 auline Lbelis, dzim. 1870.

«ada Pilskalnes pag., mir. 1938.
«ada 19. janvārī turpat,

~. .
, L- 1756a/39.;

<>> leotils Viguis, 72 g, vecs,
»»r- 1928. g. 18. oktobrī Auleias
pa Ji;<

,
.

L. 1758a/39.;
7) Jārris Udiņš, dzim. 1854. j;

18. augustā, mir. 1931. gada
22. marta Urtfurrmrižas pag.,

rt _

L. 1779a/39.;
81 1-eoklists Markovs, dzim

1865.
g„ mir. 1930. g. 21 no-

vembrī Līksnas pag.,

.
_

L. 1783a/39.;
i 9) Ādams Motivans, dzim.
1899. gj, 4. aprīlī, mir. 1935. g.
23. aprilī uz dzelzsceļa zem

vilciena, L. 1784a/39.;
10) Jānis Stinkevičs, dzim.

1887. g., mir. 1938. g. 8. aug.
Līksnas pag., L. 1792a/39.

Daugavpili, 1939. g. 25. janv.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra
v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būta

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesī_bas_ un prasības 3 mēnešu

laika
pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma
termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Sofija Terechovičs, dzini.

1901. ļ»., mir. 1933. g. 27. dec.

Pasienes pag., L. 2216a/39.;

2) Alberts Terechovičs, dzi-

mis 1875. g. 20. jūnijā, mir.

1934. g. 24. janvārī Krievijā,
L. 2222a/39.;

3) Michailina Gailišs, dzhn.

1857. g., mir. 1937. g. 29. apr.

Rundēnu pag., L. 1009a/39.;

4) Kazimirs Ikaunieks, dzini.

1855. g. 25. dec. mir. 1931. g.

15. janvāri Barkavas pag..

L. 2714a/39.;

5) Nazars Golosujevs, miris

1931. g. 24. oktobrī Sakstagala

pag.. L. 2108a/39.;
(i) Vincents Kaziniks, 56 g.

vecs, miris 1922. g. 9. februārī

Ludzā, L. 3197a/39.;
7) Natālija Miklaševičs, 51 g.

veca, mirusi 1925. g. 2. janvāri
Pildas pag.,

L. 975a/39.;

8) Luka Gusevs, dzini. 1881.

gada 27. janvārī, mir. 1937. g.

22. februārī. L. 1084a/39.;
9) Justiņš Malbergs. dzimis

1893. g.. miris 1935. g. 13. aug.

Balvos, L. 2961a/39.:

10) Juliians Platačs, dzimis

1876. g., miris 1930. g. 24. dec.

Šķaunes pag., L. 1943a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 21. janv.

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.

paziņo, ka 1932. g. 20. decembrī

mirušā Savelija Grigorija d.

Grigorjeva 1931. g. 8. martā

sastādītais privattestainents ar

apgabaltiesas 1933. g. 11. marla

lēmumu apstiprināts izpildīša-

nai. L. 737a/33. 33043e

Daugavpilī. 1939. g. 23. janv.

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabali.3. civllnod.

paziņo, ka 1937. g. 17. februārī

mirušā Sigizmunda Logina

1937. g. 15. februārī sastādītais

notariālais testaments ar ap-

gabaltiesas 1937. g. 17. decem-

bra lēmumu apstiprināts izpil-

dīšanai. L. 3628a/37. 33tH4e

Daugavpili, 1939. g. 23. janv.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 10. maija

miruša Osipa Grišulenoka 1935.

gada 30. oktobrī sastādītais

privattestaments ar apgabal-

tiesas 1937. g. U. oktobra

lēmumu apstiprināts izpildī-

šanai. L. 2271a'37. 33225e

Daugavpilī, 1939. g. 24. janv.

Vicepriekšsēdētāis J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod..

pamatojoties uz GhrHproc. Hk.

1628.-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatanern, kre-

ditoriem u. t. L, Pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesi ,

un norāda, ka uzaicinājuma
termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Anna Truntiks, dzim. 1864.

gadā, mir. 1936. g. 10. februārī

Bērzgales pag., L. 247a/39.;

2) Boleslavs Eiduks, dzimis

18.88. g. 3. aprilī, mir. 1933. g.

3. novembri,
_

L. 404a/39.;

3) Pavils Lūrins, dzim. 1874.

gadā, mir. 1936. g. 13. jūlijā
Šķaunes pag.. L. 6!13a/39.;

4) Madaļa Šmagars, dzini.

1842. g., mir. 1935. g. 27. mar-

tā Bērzpils pag., L. 752a/39.;
5) Aleksandrs Andžans, dzim.

1892. gadā, mir. 1931. g. 7. de-

cembrī Bukmuižas pag.,

L. 1005a/39.;

6) Fabijans Stafeckis, dzim.

1898. g. 8. februārī, mir. 1935.

gada 23. oktobrī Viļēnu pag.,

L. 2909a/39.;

7) Agneša Dorziniks, dzim.

1865. gadā. mir. 1933. g. 10. feb-

ruāri Šķaunes pag.,

L. 2HBOa/39.;
8) Silvestrs Jasukevičs, dzim.

1875. gada, mir. 1934. g. 30. de-

cembrī Bukmuižas pag.,

L. 2767a/39.,
9) Benjamiņš Andžans, dzim.

1883. gadā, mir. 1936. g. 9. sep-

tembrī Šķaunes pag..

L. 3082a/39.;

10) Varfalamejs-Bartuļs Lei-

tans, dzim. 1903. g. 6. septembrī,
mir. 1935. g. 9. jūnijā Kārsavas

pag., L. 3086a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 24. janv.

L. 247a/39. 33380g

Vicepriekšsedetajs J. D a v i s.

Sekretārs .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājumi

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām.

1) Jēzutps Mekšs, dzim. 1894.

gada 18. februārī, mir. 1922. g.

30. augustā Gauru pag.,

L. 936a/39.;

2) Nadežda Pozņjakovs 70 g.

v.-j mir. 1929. g. 30. aprilī Sak-

siagala pag., L. 1663a/39..

3) Augusts Knazevs, dzim.

1872. g., mir. 1935. g. 11. dec.

Silajāņu pag.. L. 1753a/39.;

4) Staņislavs Pizičs, 53 g. v.,

mir. 1922. g. 13. martā Vara-

kļānu pag., L. 2489a/39.;

5) Jānis Leimans, dzim. 1874.

gada 3. martā, mir. 1933. gada
4. oktobrī Varakļānu pag.,

L. 2561a/39.

6) Savostians Kuznecovs,
dzim. 1870. g. 18. decembrī,

mir. 1933. g. 10. septembrī Kau-

natas pag., L. 2589a/39.;

7) Evstafijs Feodorovs, dzim.

1889. g., mir. 1922. g. 27. jū-

nijā Ludzā, L. 2647a/39 ;

8) Ksavers Barans, 68 g. v.,

mir. 1931. g. 5. novembrī Kār-

savas pag., L. 2491 a/39.;

9) Agata Tumins, 87 g. v.,

mir. 1927. g. 13. decembrī

Atašienes pag., L. 2673a/39.;

10) Mora Pokuls, dzim. 1878.

gadā, mir. 1938. g. 18. jūnija

Vilēnu pag., L. 2712a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 25. janv.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636.- un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1„ pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jēzups Krompans, dzim.

1885. g.. mir. 1936. g. 30. sept.

Rēzeknē, L. 7a/39.;

2) Jānis Orechovs, dzim. 1881.

gadā, mir. 1934. g. 5. aprilī.

Augšpils pag.. L. 104a/39.;

3) Marta Grebežs, dzim. 1890.

Badā, mir. 1935. g. 5. janvārī

Viļānos, L. 243a/39.;

4) Marijana Leina, dzim. 1866.

gadā, mir. 1937. g. 29. maijā

Kaunatas pag.. L. 1430a/39.;

5) Ksavēra Malzubris, dzim.

1861. g.. mir. 1930. g. 4. febr.

Mērdzenes pag.,
L. 1799a/39.;

6) Agnese Daudzišs. 65 g. v.,

mir. 1929. g. 8. febr. Šķaunes

pag..
L. 1875a/39.;

7) Aianasijs Višnakovs, dzim.

1866. g. 17. janvārī, mir. 1937. g.

11. februārī Tilžas pag.,

L. 1985a/39.:

8) Ernests Bindemans, dzim.

1871. g„ rtl'ir. 1937. g. 4. oktobrī

Rēznas pag., L. 2434a/39.;

9) Aleksandrs Purvinš, 3 ga-

dus vecs, miris 1921. g. 9. ap-

rilī Viļānu pag.. L. 2483a/39.;

10) Staņislavs Kovalevskis,
40 g. vecs. tnir. 1913. g. 8. febr.

Viļēnu pag., L. 2641a/39.;

Daugavpilī. 1939. g. 25. ianv.

(33382e) L. 7a'39.

Vicepriekšsedetajs J. D a v i s.

Sekretārs .1. Ti 11 io ž.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

25. oktobra spriedumu Jānis

Bojārs, dzim. 1907. g. 17.decembrī

Gaigalovas pag..atzīts par vainīgu,
ka 1938. g. 23. augustā Rīgā,

Latgales tirgū tirgojies ar virtuves

sviestu, kas ūdens satura un

skābes grāda dēļ neatbilst saisto-

šiem noteikumiem un sodīts pēc
Sodu lik. 234. panta ar 10 latiem

vai nesamaksas gadijumS ar 3

dienām arestā.

1930. g. 26. janvārī.
L. 1217/38. 33473z

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņu, ka ar š. g.
5. janv.

spriedumu Anna-Auguste-Šarlote
Vīnstabs, dzim. 1886. g. 16. de-

cembrī Kursīšu pag., atzīta par

vainīgu cilvēka uzturam nederīgu
alus desu turēšanā pārdošanai

Skultes pag. gada tirgū 1938. g.

4. oktobrī un sodīta pēc Sodu

lik. 236. p. 1. d. ar 30 latiem vai

nemaksas gadijumā ar 10 dienām

arestā.

1939. g. 26. janvārī. 222

L. 17/39. 33474z

Miertiesnesis A. Ozols.

Sekretāre M. S te 1 c s.

Dobeles iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1629., 1710.,

1695., 1696. pantu pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz 1926

gada 2. oktobrī mirušā Mikela
Celma atstāto mantojumu kā-

das tiesības kā mantiniekiem,

legatarie-m, fideikomisariem,
kreditoriem un t. t., pieteikt

savas tiesības miertiesnesim 3

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības

ieskatīs par spēku zaudēju-
šām. 33050e

Dobelē. 1939. g. 23. janvārī.

Miertiesnesis A. Cīrulis.

Sekretārs Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo, ka

1939. g. 8. februārī, plkšt. 10,

Rīgā, Lāčplēša ielā 30 publiskā
izsolē pārdos Jāņa Rūtenberga

vieglo auto, kas novērtēts par

Ls 1500,—.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

228. 1. 33500b

Tiesu izpildītājs J. Lāci.'.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo, ka

1939. g. 9. februārī, plkšt. 10,

Rīgā, Garozas ielā 3, 3. dz.,
publiskā izsolē pārdos Jēkaba
Dega mēbeles, drēbes u. e., kas

novērtētas par
Ls 346,50.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

3194. 1. 33501b

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

s t i o š (kancleja Rigā, Klijāna

ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—130G. p., pa-

ziņo, ka:

1) Rīgas Baltijas savstarpīgās

kredītbiedrībasprasības Ls 300,—

ar % un izdev. piedzīšanai un

pēc maksātnespējīgās parādnieces

Marijas Zvīgznes konkursa valdes

lūguma 1939. g. 4. martā, pīkst.
10 Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē atr.

Marijas Zvīgzne, Martas-Jakobi-

nes; Bruno-Oskara; Rūtas-Līvijas
un Ausekla-jakoba Zvīgznu ne-

kustama īpašuma Marijas-Ama-

lijas Zvīgznes ideālo daļu, kas at-

rodas Ogrē, Mednieku ielā 5,
ierakstīts zemes grāmatas 1400.

nodalījumā un sastāv no obrok-

nomas zemes gabala 5 103, 0,62
deset. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 5000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja : r

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1304. 1. 33446z

Tiesu izpild. K. R i e k s t i rj *

Rīgas apgabali Rīgas apr,

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kanclejā Rīgā, Klijānu

ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Rīgas Biltijas savstarpējās

kredītbiedrības prasības par Ls

1161,25 ar % un izdev. piedzīša-

nai !939. g. 4. martā, pīkst. 10

Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos'2. publiskā izsolē

Annas Čikste, dzim. Kārkliņš,

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Baldones pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas reģistra
17991. num. un sastāv.no Baldo-

nes mežniecības atdalītā zemes-

gabala, 4574 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 204, ;

3) tai ir hipotēku parādi Ls

3400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iumos, kad šada atļauja :r

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

Firms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 33447

Rīgā, 1939. g. 17. janvāri.

Tiesu izpild. K. R i e k s t i n š

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr, 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

Jāņa Greiza un Leo Šolomoviča
prasības par Ls 230,76 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

7. oktobrī Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Pāvila Jāņa d. Zariņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr., Bauņu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 902. num. un sastāv no

~Dīķeri 13 F" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6290,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

629,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemas

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1939. g. 25. janvārī.
72. I. 33328

Tiesu izp. O. Štellmachers.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Tijas Beijers alimentu pra-
sības piedzišan. 1939.g.31. martā,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Annas Blumbergs, dzim. Bei-

jers, nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas
apr. un sastāv no Kabiles pag.

~Rozbeķu 2 F" mājām, ar zemes

grāmatu reģistra 2632. num.,

17,09 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2.813,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1.600,;"

4) solītājiem jāiemaksā Ls

282,-- drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēlis

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 30. janvārī.
L. 143/39. 33498

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabali. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) A'S. Latvijas kredītbankas

ar proc. Uti izdev. piedzīšanai
1939.

g.
31. martā, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jura
Slaktera-Fleišera nekustamo īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Kuldīgas apr. Skrundas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģi-

strā ar 5690. num. un sastāv no

zemes gab. „Krūzkaln";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 412,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 10000 un 2000 rbļ. kr.

cara naudā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

41,20 droiības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos Radījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1939. g.
28. janvārī.

L. 59/39. 33499

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Citu iestāžu

sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 19, janvārī finansu

ministrs apstiprinājis

Liepājas eļļas fabrikas

akciju sabiedrības,
agrāk Kielera statūtu grozijumus,
kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. g. 23. septembra

pilnā sapulcē.
Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
Likuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220—1937. g.)
noteikumiem un sabiedrības līdz-

šinējo statūtu 1. līdz 67. panti
atvietoti rr jauniem 1. līdz

99., kuros, starp citu, noteikts,
ka sabiedrības mērķis ir: eļļas
fabrikas iemantošana un arī

ziepju, laku, krāsu un citu

ar eļļas fabrikāciju sakarā stā-

vošo priekšmetu ražošanu un

tāpat arī sabiedrībai vajadzīgo

iesaiņojumu izgatavošana no

dzelzs skārda, koka un citiem

materiāliem.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 1.000.000, liels un sadaļas

800 akcijās pa Ls 1.250 katra.

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Liepājā. 33478b

Adminstr. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Referents R. Bērziņš.

Nodokļu departam. nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1939. s.

6. februārī, pīkst. 13, Daugavpili,

Rīgas ielā 64, pārdos vairāksolī-

šanā Miķeļa Laidina ieķīlāto ku-

stamu mantu kas novērtēta par
Ls 400,— viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai.

Daugavpilī, 1939. g. 26. janv.

Nodokļu piedzin. G. K u r mis.

Nodokļu departam. nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1939. g.

8. februāri, pīkst. 1, Liepājā,

Ugunsdzēsēju laukumā 2, vai-

rāksolīšanā pārdos Emilijas Bul-

lis Nodokļu departamentam ieķī-
lāto radio aparātu un citas man-

tas, kas novērtētas par Ls 550,—

viņas 1938. g. pilsētas traktieru

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedzinējs F. Kā 1 e.

Rīgas Dils. lombarda vai,
pamatojoties uz lombarda stat.

25. §, izsludina par zudušām

šādas ķīlu zīmes ar F 317396,
274850,' 420033, 397309, 397382,

397383, 430054, 395109, 427397,

388983, 307431, 442079, 328940,

372636, 398923, 378339, 443556,

379731, 427696, 431978, 341765,

350012, 440909, 339294, 427036,

430069, 443190, 445976. nurtj.

Rīgas pils. lombarda valde.

25. num., otrdien, 1939. g. 3i. janvārī Valdības Vēstnesis
7



SVENSKA ENTREPRENAD A/B
1939. g. 8. februārī, pīkst. 14, izsludina rakstiskā sacensībā

21.000kg dīzeļmotoru smēreļļas piegādi.
Pie piedāvājuma iesniegšanas jāiemaksā drošības nauda 5%. L 5494 33503

Sacensības noteikumi saņemami Svenska Entreprenad A/B birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 4, 5. dz.

Latvijas universitātes saimniecības ladm
š. g. 10. februārī, pīkst. 10,

izdos rakstiskā izsolē

Latvijas universitātes serumstacijas dzīvojamās ēkas

centrālapkures, ūdensvada un kanalizācijas darbus.

Rakstiskie piedāvājumi ar zīmognodevu jāiesniedz saimniecī-
bas padomei līdz š.

g. 10. februārim, pīkst. 10, iemaksājot drošības

naudu Ls 1500,—.

Tuvākas zinas saimniecības padomē, Baznīcas ieiā 5, 7. dz.,
parastā darba laikā. L 5489 33502

Rīsos pilsētos Uzņēmumu valde
rakstiskā sacensībā Izdod:

1400 gab. 10 liesmu gāzes mērītāju
200

„
30

„ „

2
„

400
„ _„

piegādi-

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovīca

bulv. 3 14. istabā.'

Piedāvājumi jāitsniedz turpat, 2. istabā līdz 1939. g.

27. februārim, pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes

kasē drošības naudu Ls 2000,—. L 5465 33489

Šoseju un zemes ceļu departamenta

11. rajona inženieris
1939. g. 8. februārī, pīkst. 11, savā kanclejā Bauskas pag. „Skudrās"

izdos jauktā izsolē:

1) remonta darbus celtuvei pār Daugavu uz Kokneses-

Seces 1. šķ. ceļa pie Putriņkroga,
nodrošinājums Ls 50,—;

2) 100 kub. m laukakmeņu piegādi Rīgas-iecavas-Bauskas

šos. tek. remontam no 62,700. līdz 65.700. km,

nodrošinājums Ls 100,—;

3) 14,70 m gara koka tilta būvi pār Virsītes upi
uz 3. šķ. ceļa Bk. 8. Bauska-Šķībais kr.-Virsītes psmž., pie

Stiebriņu mājām,
nodrošinājums Ls 100—. L 5474 33490

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Saldus virsmežniecība

1939.
g. 15. februārī, pīkst. 12, Saldus virsmežniecībā, mutiskā

izsolē pārdos

augošu mežu, nolietojušos ēku un pie ēku remontiem

atlikušos nederīgos būvmateriālus

2., 3. un 4. mežniecībās, pavisam 20 vienības, no Ls 3,— līdz

līdz Ls 483,— vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar Likumu par valsts mežu un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos un zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacijumiem.

Virsmežniecība patura sev tiesības izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas ' virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 33504 Saldus virsmežniecība.

Dobeles Dīlsētas un pagasta valdes

1939. gada 9. februārī pīkst. 10,

pilsētas valdes kancbjā Dobelē,
Pasta ielā 1,

jauktā izsolē izdos

Dobeles pamatskolas

galdnieka darbus

(durvis un logjs).

Drošības nauda Ls 300,—. Tu-

vākas ziņas un nosacījumus sniedz

Dobeles pilsētas valdes kanclejā.

Pilsētas galva J. Jirgens.

Sekretārs Ķ. Dīnvai ds.

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 6592». abonent, atļauju,
kas 1933. g. 7. janv. izdota Fan-

nijai Babickajs. L. 5482.

14. Kuldīgas aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu

nozagtu aizsarga 787/37. aplie-

cību, ko viņš 1937. g. 5. aprilī
izdevis Miķelim Liliensteinam.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu tiesības

zandēj. 7669. apliec, ko Rīgas
kara :ipr. priekšn. 1934. g.
1. martā izdevis Jānim Elksnim.

Dobeles pilsētas un pagasta valdes

1939. gada 9. februārī, pīkst. 12,

pilsētas valdes kanclejā Dobelē,

Pasta ielā 1,

jauktā izsolē izdos

Dobeles pamatskolas
namdara darbus.

Drošības nauda Ls 150,—. Tu-

vākas ziņas un nosacījumus sniedz

Dobeles pilsētas valdes kanclejā.

Pilsētas galva J. Jirgens.

Sekretārs K. Dīnvalds.

Latvijas universitāte izsludina

pazaudēto Veltas Skrastiņš 12.576

studentu karti. 33299b

Andrupenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

kurn. reģ. 187.'!. zīmi, ko šī pag.

valde 1937.
g. 8. jūnijā izdevusi

Donatam Oirievičam. 31944/

Bērzpils pag. valde atsauc

savu sludinājumu „Vald. Vest-

nesša" š. g. 55. num. par P.

Šapkina Latv. iekšz. pases ser.

KP 023487/2681, un 1894/31662.

zirga pases nozaudēšanu, jo

dokumenti atrasti. 27920e

Daugavpils telefona kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1034. radio abonem. at-

ļauju, kas izdota Heinriclīain

Ostenbergam Daugavpilī, Rī-

gas ielā 15. L. 5479.

Elkšņu pag.
valde izsludina pa

nederīgu nozaudēto 257. kumeļa
reģistr. zīmi, ko šī pat;, valde

1935. g. 25. oktobri izdevusi

Antonam Masulim. 31937z

Embūtes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas

05478/256., 05479/257'., 05480/

2581 zirgu pases, kuras šī pag.

valde 1926. g. 14. janvārī iz-

devusi Ermanim Janisonam.

Gaiķu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 1667. kara

klausības apliec., ko 2. Ventspils

kājn. pulka komand. 1934. g.

1. martā izdevis Rūdolfam-Jā-
nim Vectīrelim. 31943z

Jaunpils pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. CV

016836/236, ko Remtes pag.

■valde 1927. g.
12. oktobrī izdevusi

Līnai Gulbis, dzim. Kaivai;

2) 48. darba grām., ko Cēsu

pag. valde 1932. g. izdevusi

Vitālijam Smerotkinam un 3) sa-

degušo kara klausīb. 6662. ap-

liecību, ko Artil. laborat. priekšn.
1929. g.

27. aug. izdevis Osvaldam

Augustam Jaucim. 33300b

Kalnciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

91. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. izdevusi

Arnoldam Strautniekam. 32924

Kaunatas pag.
valde: 1) iz-

sludina par nederīgu šīs pag.

valdes 1936. g. 20. nov. Moni-

kai - Marijai Silovs L 105101/

2031. darba grāmatiņu, un

2) atsauc savu sludinājumu

„Vald. Vēstn." 193®. g. 241. num.

par Latv. iekšz. pases ser. ZV

005032/7332, ko šī pag. valde

1934. g. 25. maija izdevusi

Staņislava! Klišans, izsludinā-

šanu par nederīgu, jo minētā

pase ir atrasta un derīga.

Krāslavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

55. darba grāmatiņu, ko Plato-

nes pag. valde 1932. g. izdevusi

Donatam Gribulim. 33415e

Krimuldas pag. valde atsauc

savu sludinājumul „Vald. Vēstn-

neša" š. g. 7. num. par Jāņa

Vītola Latv. iekšz. pases ser.

NP 022510/509, ko izdevusi

Krimuldas pag. valde 1927. g.

30. nov., izsludināšanu par ne-

derīgu, jo pase atrasta un ir

derīga. 32529e

Bauskas telefona kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

2631. radio abonem. atļauju, kas

izdota Ludvigam Ribām Ce-

rauk stespag^Ažos^^L
1
_5483e

Bukmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgām: 1) 2/20387.

darba grāmatiņu, ko Irlavas

pag. valde 1934. g. izdevusi

Jezupam Majevskim, un 2) 2891.

zirga pasi, ko šī pag. valde

1938. g. 5. maijā izdevusi 1 Vitā-

lijam Lemešonokam. 33305e

Bērzgales pag. valde izsludi-

na par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi MK 015146/3546, ko

šī pag. valde 1928. g. 7. jul. izd.

Konstancijai Paurs. 32073g

Vidusskolu direkcija izsludina

par nederīgu Limbažu valsts

vidusskolas'l92l. g. 13. jūnijā

Mildai Kauliņai izsniegto 1493.

gatavības apliecību. 33485b

Bērzgales pag. valde izslu-

dina par nederīgu sadegušo

Latv. iekšz. pasi ZT 006442/

4742, ko šī pag. valde 1931. g.

31. jūlijā izdevusi Jonam Po-

kuļain. 32074g

Rīgas kara apr. priekšn. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

kara klausības 1301. apliecību,

ko 6. Rīgas kāju. pulka komand.

1932. g. 25. febr. izdevis Meieram

Perlmanim. dzim. 1909. g.

Bērzpils pag. valde uzaicina

pieteikties 1 mēneša laikā, kam

būtu tiesības uz apm. 17 gadus

vecu-, 140 cm augstu, tumši pe-

lēku vietējās sugas zirgu, ar

krēpēm uz abām pusēm: šo

zirgu šī pag. Masalnieks. Jā-

nis Sprogis uzdod par savu,

bet zirga pasi, kuras izdevēja

iestāde nav zināma, par sa-

degušu 1938. g. 28. jūnija uguns-

grēkā. Ja še minētā terminā

neviens nepieteiksies, pagasta

valde par zirga īpašnieku uz-

skatīs Sproģi un viņam izdos

jaunu zirga pasi. 33067e

Mazsalacas pils. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

80. darba grāmatiņu, ko Sēļu

pag. valde 1932. g. 1& jūnijā

izdevusi Jūlai Pūce, dzim.

Rozenbergs. 32912e

Naujenes pag. valde atsauc

savu sludinājumu, kas ievietots

„Va!d. Vēstn." 1938. g. 267. nurn.

par Latv. iekšz. pases ser. JZN

000604/4304, ko šī pag. valde

1928. g. 10. jūnija izdevusi

Anastasijai Ivanovs, nozaudē-

šanu, jo minētā pase ir atrasta

un skaitās par derīgu. 33425e

5. Rīgas aizs. pulka komand.

izsludina par nederīgām viņa

izdotās nozaudētās aizsargu ap-

liecības: 1) 2431. apliec, kas

1936. g.
28. aprīlī izdota Elgai-

Hermīnei Brants; 2) 1266.

1033 g 13. dec. Teklai Purvms;

3t 2624 1936. g. 7. dec. Lilijai

Beikerts un 4) 6939. 1934. g.

9. jūlijā Augustam Kr^bergam.

Puzes pag. valde izsludina paf

nederīgu nozaudēto 15323/326.
zirga pasi, ko Talsu pils. valde

1926. g.
26. augustā izdevusi

Jozefam Veinbergam un kas,

zirgu pārdodot, pārrakstīta Kār-

lim Rēbokam. 31941z

Pustiņas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. JN
014282/1882 ko šī pag. valde

1928. g. 21. jūnija izdevusi Do-

natam Cingelim; 2) 225247224.

zirga pasi, ko Aulejas pag. val-

de 1926. g. 4. febr. izdevusi Jē-
kabam Loginovain. 32076g

L'ngurmuižas pag. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pag. valdes Jēkabam
Zemītim izdotās: 1) 1928. gada
21. maijā Latv. iekšz. pasi ser.

JP 006058/1456, un 2) 1926. g.

16. febr. izdoto 28307/407.

zirga pasi. 23840e

Bērzmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. LJ 001288/

688, ko Sl pag. valde 1927. g.

5. dec. izdevusi Voldemāram-

Kristapam Baumanim. 32079g

Rēzeknes virsmežniecība iz-

sludina par nederīgu 7995. ieroču

atļauju, ko Mežu ciepart. 1937. g.

20. jūlijā izdevis mežsargam

Savelijam Drozdovam. 33314b

Sarkanmuižas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

šīs; pag. valdes Jānim Lūsim

1935. g. 5. jūnijā izdoto kumeļu

reģistrācijas 403. zīmi. 32071 g

Siguldas pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīgu

nozaudēto A. 85846/644. radio

atļauju, kas izdota Marijai Kras-

tinš Siguldā, Bērzu- ielā 2.

L. 5480.

Tilzas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto zirga pasi ar

pēdējo pārrakstu Ādamam Lipa-

nam. Pases izdevēja iestāde un

numurs nav zināmi. Krzelis

ruds, 20 gadus vecs, 148 cm

augsts, pierē balta zīme, priekšas
labā kāja un pakaļas kreisa

kāja līdz vēzītim balta, krēpes uz

kreiso pusi. 3i946z

Valmieras pils. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

V. 93569/219. darba grāmatiņu,
ko Cēsu pag. valde 1937. gadā

izdevusi Jūlijam Pielikām.

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

velosipēda 83385. apliecību

(zilo), kas izdota Jonatanam-
Herbertam Vitem, dzīv. Vents-

pilī, Liepu ielā 7. ?3319e

Ventspils pils. valde izsludina

par nederīgām darba grāmati-

ņas: 1) K. 71341/5702, ko šī pils.

valde 1933. g. 18. sept. izdevumi

Annai Petrovskis; 2) K. 23856/

386., ko Sarkanmuižas pag. val-

de 1932. g. 15. jūnijā izdevusi

Emīlijai Kismanis. 33313e

Ventspils telefona kantoris

izsludina par nederīgu no-

zaudēto 234. radio aboneni.

atļauju, kas izdota Jurim
Prunskim Ventspilī, Ūdens

ielā 8. L. 5481.

Vildogas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Balvu pag. valdes 1931. gada
8. janv. Aleksejam Stārosti-

ņam izdoto Latv. iekšz. pasi

ser. KZ 024978/7378. 30963e

Dažādisludinājumi.

Maksātnespējīgās parādnieces

Valijas Melnics zvērināts aizgādnis
zvērināts advokāts V. Rešanskis

paziņo, ka 1939. g. 7. februārī,

pīkst. 17, Rīgā, Elizabetes ielā 33,
8. dzīv., notiks

KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa ziņojums
un darbības pārskats;

2) atalgojums zvērinātam aiz-

gādnim,

3) konkursa valdes ievēlēšana un

4) jautājumi un priekšlikumi.

1939. g. 23. janvārī.

Zvēr. aizgādnis zvēr. adv.

33477z V. Rešanskis.

Otrā Vidzemes savstarpīgā
kredītbiedrība

sasauc

kārtējo vispārējo sapulci
piektdien, 1939. g. 17. februārī,

pīkst. 18, Rīgas latviešu biedrībā,

Merķe|a ielā 13.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) Finansu ministr, revizijas akta

nolasīšana un paskaidrojumi

pie tā;
3) ziņojums par kredītbiedrības

darbību un 1938. g. pārskata
pieņemšana;

4) 1939. gada budžeta apstip-

rināšana;

5) peļņas sadalīšana;
6) ziņojumi un priekšlikumi;

7) vēlēšanas.

Piezīme. Pie ieejas sapulcē
biedriem jāuzrāda biedru zīmes.

33487 Valde.

Latviešu

elektrotechniķu savienības

likvidācijas valde sasauc

pilnu biedru sapulci
1939. g. 19. februārī, pīkst. 9,
Rīgā, Marijas ielā 55, 46. dz.

Dienas kārtība:

1) Latv. elektrotechniķu savien.

likvidācijas noslēgums.

Ja še minētā laikā nesanāktu

vajadzīgais biedru skaits, tad nā-

košā sapulce notiks tajās pašās
telpās stundu vēlāk ar jau minēto

dienas kārtību. 33482z

Likvidācijas valde.

Ainažu-Salacasjūrmalaszvejnieku
sabiedrība

savā biedru kopsapulcē 1938. g.

27. novembrī un Ainažu jūras

zvejnieku kooperativs ~Kaija"

savā biedru kopsapulcē 1939. g.

11. janvāri nolēmušas savienoties,

pēdējam izbeidzot savu pastā-

vēšanu un ar visiem aktiviem un

pasiviem ieplūstot Ainažu-Sala-

cas jūrmalas zvejnieku Sabie-

drībā.

Kreditoriem, kas nepiekrīt savu

prasibu pārējai uz. Ainažu-SaUcas

jūrmalas zvejnieku sabiedrību,

iebildumi jāiesniedz Zemkopības

ministrijai I mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības vēstnesi".

Biedriem, kuri nevēlētos pa-

likt savienotā organizācijā, tāpat

1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas dienas jāpaziņo par.

izstāšanos savas organiz. valdei.

Ainažu jūras zvejnieku ko-

operativs ~Kaija" valde un

Ainažu - Salacas jūrmalas

zvejnieku sabiedrības valde.

Ceraukstes pagtsta lauksaimniec.

tiedrīta un Ceraukstes lopkopības

pārraudzības biedr. ~Labklājība"

nolēmušas apvienoties vienā bie-

drībā ar nosaukumu Ceraukstes

pagasta lauksaimniecības biedrība

un lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas dienas

,Valdības Vēstnesī". 33439z

Ceraukstes pag. lauksaim-

niecības biedrības un Ce-

raukstes lopkopības pār-
raudzības biedrības ..Lab-

klājība" valde.

Sērmūkšu izglītības biedrība

un Sērmūkšu lauksaimnie-

cības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā bie-

drībā ar nosaukumu Sērmūkšu

lauksaimniecības biedrība un lūdz

kreditorus savas prasības pieteikt

Sabiedrisko lietu ministrijai I

mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Nepieteiktās prasības zaudēs

spēku. 32948z

Sērmūkšu izglītības un

lauksaimniecības biedrību

valdes.

Alūksnes krājaizdevu sab.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 2364. noguldījumu grāma-

tiņu, kas izdota Eduardam

Vintam. 3293le

Jelgavas policijas darbi-

nieku Krājaizdevu kases

valde

paziņu, ka kases kopsapulcē 22.

janvaii nolēma likvidēt kasi.

Valde uzaicina kases kreditorus

pieteikt savas prasības 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēstnesī"

kases valdei, Jelgavā, Dzirnavu

ielā 2. Šinī termiņā nepieteiktie

prasījumi, saskaņā ar Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām 148. pantu, zaudē

spēku.

Jelgavā, 1939. g. 24. janvāri.

33015z Valde.

Brantu piensaimnieku

sabiedrība
savā 1939. g. 25. janv. kop-

sapulcē nolēma savienoties ar

Raunas piensaimnieku sabiedrību,

nododot pēdējai aktivu un pasivu

kāpēc uzaicina kreditorus pieteikt
savas prasības sabiedrības valdei

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Vald. Vēstn.",

adresējot tos Brantu piensaimn.
sab. valdei c. Brantu m.

1939. g. 25. janvārī.

33440 Valde.

Lielvārdes

dārzkop. pārraudz.biedr.

likvidators

uzaicina šīs biedr. mantas turē-

tājus, debitorus, kreditorus un

citas ieinteresētas personas pie-

teikt likvidatoram Koknesē,Jaun-
Palejās, savas prasības 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas „Vald. Vēstn.". Laikā

nepieteiktās prasības neievēros.

33481b Likvidators F. Freijs-

Vestienas un apkārtnes

zvejniecības biedrība

ar 1938. g. 7. novembra pilnas

biedru sapulces lēmumu likvidējas,

kamdē| tā uzaicina biedrības

mantas turētājus, debitorus, kre-

ditorus u. c. ieinteresētas per-

sonas pieteikties 2 mēnešu laikā

no šī sludinājuma iespiešanas
dienas likvidācijas valdei, Ves-

tienā. 32841z

f33r«Eifc£€iiā2 sara&sts

Saldus stacija Kursīši Ezere

pirmdienās, trešdienās, piektdienās:

pīkst. 18.30 atiet Saldus pils, pien. 8.15

18.37 pien. Saldus stac. atie: 8.07

19.03 atiet Saldus stac. pien. 7.37

19.10 pien. Saldus pils. atiet 7.30

19.15 atiet Saldus pils. pien. 7.
—

19.30 * Tērpes
* 6.45

19.45 Ēvarži 6.30

19.50 Kursīšu c. 16,5 km 6.25

20.
—

Kursižu p. v. 6.15

20.10 Bruzila 6.05

20.20 T Grīvaiži * 5.55

20.30 pien. Ezere atiet 5.45

Saldus stacija Pampāļi Ezere

otrdienās, ceturtdienās, sestdienās:

pīkst. 18.30 atiet Saldus pils. pien. 8.15

18.37 pien. Saldus stac. atiet 8.07

19.03 atiet Saldus stac. pien. 7.37

19.10 pien. Saldus pils. atiet 7.30

19.15 atiet Saldus pils. pien. 6.30

19.30 Sesiles muiža
,

6.15

19.45
f Dubes krogs 6.

20.05 Vālodzes krogs 5.40

20.15 Aunini 5.30

20.35 Pampāļi 5.15

20.50 Sila krogs ļ 4.55

21.05
Y

Sātiņi 4.40

21.15 pien. Ezere atiet 4.30

Veduma maksa Saldus stacija Kursīši Ezere.

6

s . s | ;s 1-S «
.

~ « e
H"2 & g e«l S > '3 ,2 v

cd i 2 es iaj > 3eo .H .
»-

eZ H U3 x~ Xc\ CQ O UJ

Saldus stac.
... x 0,30 0,60 1 1,20 1,40ļ 1,80 2,20 2,40

Saldus 0,30 x 0,50 0,80 1,20 1,40 1,80 2,20 2,40
Tērpes 0,60 0,50 x 0,60 0,70 1 1,40 1,80 2,20
Ēvarži I, 0,80 0,60 x 0,60 0.70 1,20 1,40 1,80
Kursīšu c. 16,5km 1,20 1,20 0,70 0,60 x 0,50 0,70 1,20 1,40
Kursīšu p. v. . . 1,40 1,40 I,—1

,—
0,70 0,50 x 0,50 0,80 1,20

Bruzila 1,80 1,80 1,40 1,20 0,70 0,50 x 0,50 0,70
Grīvaiži 2,20 2,20 1,80 1,40 1,20 0,80 0,50 x 0,40
Ezere 2,40 2,40 2,20 l,Boļ 1,40 1,20| 0,70 0,40 x.

Veduma maksa Saldus stacija Pampāļi Ezere.

m it. CJ I=U

3 3 <l> >n ai ? fliJ & a. -X i)

cfl
c iq c 5 « jz: c->

w <r> w Q —> > < a. cn c/S. UJ

Saldus stac. x 0,30 0,60'0,80 I, 1,20 1,40 1,80 2,20 240 2,40
Saldus

.. . 0,30 x 0,50 0,70!0,80 I, 1,40 1,80ļ2,20 2,40 2,40
Sesiles mž. . 0,60 0,50 x 0,50 0,60 I, 1,20 2,20 2,20
Dubes kr.

.
0,80 0,70!0,50 x 0,30 0,50 0,70 l,—ļ 1,40 1,80 2,20

Janaiši . . . 1,- 0,80 0,60 0,30 x 0,30 0,50 0,70; I, 1,40 1,80
Vālodzes kr. 1,20 I, 1,- 0,50 0,30 x 0,50 0,7011 1,40 1,80
Auniņi . . .

1,40 1,40 1,20 0,70 0,50 0,50 x 0,50 1,-1,20 1,40
Pampāļi . . 1,8011,80 1,40 1 0,70 0,70 0,50 x 0,50 1,- 1,20
Sila kr. . . 2,2012,20 1,80 1,40 1 I, 1,- 0,50 x 0,50 0,80
Sātiņi . . . 2,40! 2,40 2,20 1,80 1,40 1,40 1,20 I, 0,50 x 0,50
Ezere

. . . 2,4012,40 2,20 2,20 1,8011,80 1,40 1,20 0,80 0,50 X

Ella Draulis.

Valdības Vēstnesis 25. num., otrdien, 1939. g. 31. janvāri

lespiests Valsts tipogrāfija,

8


	Valdības Vēstnesis no. 25 31011939�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidenta 207. rīkojums 1939. g. 30. janvārī.�扮彧桟湡ࡢ湟湧彫愊扮彮束歟牡
	Lēmums par servitutu nodibināšanu grants bedru ierīkošanai, ceļu paplašināšanai un jaunbūvei un braukšanas servituta nodibināšanai Rankas mājturības skolas satiksmei ar savu sakņu pagrabu.�獡湴愍扮彧桟桡獡湴愍扮彮束桡獡湴愌扮彣彨慳慮瑡ൢ湟捨彨慳慮瑡ౢ湟機桡獡湴愍扮彪桟桡獡湴愍扮彮祟桡獡
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����ࡠ쨁䬎��ഀ���
	RĪKOJUMS.�〱㉢〰㘲
	Instrukcija nodokļu piedzinējiem.�샀笗ꣁ笗蠳戗瀴戗�
	6. RĪKOJUMS. 1939. g. 30. janvārī. Instrukcijas pie noteikumiem par virsstundu darbiem, kurus muitas iestāžu un ostas celtņu darbinieki izdara par ieinteresēto personu un uzņēmumu atlīdzību, grozījums.�摲敳屵〱ㄳ橯琠瑯猠䉲慮瑵⁰楥湳慩浮⸍ੳ慢⸠癡汤敩⸠䉲慮瑵⸍㤳㤮⸠㈵⸠橡湶屵〱〱牜田ㄲ戮ഊ㌳㐴〠噡汤
	34. RĪKOJUMS. Par braukšanas maksas pazemināšanu braucējiem uz pasaules slēpošanas meistarsacīkstēm Zakopanē.�����Ů阗뀽ᜁ������Ā��ଆᴀ䜀꼀ࠆ怂䘇衸瘗ȀȀ넁ࠆ삯끮阗
	35. RĪKOJUMS. Par pārgrozībām Valsts dzelzsceļu pasažieru bagāžas un ekspressūtījumu tarifā.����〴㐷　ࠆᄀᨀଆ�䘇悽ꘗЀ���〮㘶N吀Ѐࠆꠁ䘇胕稗ЀȀကఆ頁䘇袇北̀���㠱
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 236. pavēle.�〱〰㜲〰㘷〰㜲〰㙦〰㝡.�愈

	Valdības iestāžu paziņojumi,�瘗胰瘗偑気ᡔ気簗쀟唗も踗�
	Norādijums Eiropas meistarsacīkšu dalībniekiem ātrslidošanā un apmeklētājiem.�僦☗頽ᜁ��������Āఆ뀽ᜁ������Ā�N吀鐀䜀ᴀࠆ⁜霗⣻锗
	Meklējamo personu 4. saraksts.��0㜰0
	Valsts kultūras padomes 1. sesiju�耎ꔛЀ
	PAZIŅOJUMS.�����

	Kas vēl ievērojams Lauksaimniecības kultūras izstādē Jelgavā.�猁ആ健阀����倸当吰㈵㈳�省ࠆȀ܀码ࠆ삅Ȉ끀ꠗȀऀ稁ࠆ끟✗ꠗ
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�㈵㤸㌠塍䱎佄䔰㈵㤸㐠�䘇送䘇
	Rīgas tirgu kalpotāju arteļa takse par tirgos pievestās gaļas pārvietošanu,�전䘇邏ꠗȀȀ쨁ࠆ끟✗硝댗Ѐ찀ଆꠁ䘇뀗Ѐ���㌶㘷��Ȁ
	Saistošo noteikumu papildinājums par kustības kārtību Rīgā,�ꀁ䘇蘗���倱当倰〹㐵�đ锛Ȁ⠀倁ࠆഎ昗Ԁ⨀刁ࠆ

	RĪGA. Tramvaju pasažieru ievērībai.���ŧ1뀽ᜁ������Ā�
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	Telegramas.
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa ziedojums.�댗댗�����������
	Zemkopības ministra J. Birznieka priekšlasījums Jelgavā.������Ǹꘗ뀽ᜁ�����

	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 31. janvārī.�s izstādē Jelgavā.�
	Tiesu sludinājumi.�樍名ੑ
	Citu iestāžu sludinājumi.�⡂됗����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�Ā��瘗琀ऀ똀ࠆ᠅
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 1

	Tables
	...apstiprināts meliorācijas sabiedrības «Kuļpinka" novadgrāvju projekts.�当吰㈵㈳�省ࠆȀ܀码ࠆ삅Ȉ끀ꠗȀऀ稁ࠆ끟✗ꠗ


